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TEGEVUSARUANNE 

Energiakontserni Utilitas pƁhitegeǀuseks oŶ soojuse ja elektri tootŵiŶe ŶiŶg kaugkütteteeŶuse osutaŵiŶe. Pakuŵe üle 
Eesti klieŶtidele ja keskkoŶŶale sobiǀaid laheŶdusi, toodaŵe ja jaotaŵe eŶergiat ǀƁiŵalikult efektiiǀselt ŶiŶg kasutaŵe 
ǀƁiŵalikult suures osas taastuǀaid ja kohalikke energiaallikaid.  

KoŶtserŶi kuuluǀad kaugkütteteeŶust pakkuǀad AS Utilitas TalliŶŶ ja AS Utilitas Eesti ŶiŶg TalliŶŶas elektrit ja soojust 
tooteǀ OÜ Utilitas TalliŶŶa Elektrijaaŵ. Utilitas oŵab koŶtserŶi etteǀƁtetes ϭϬϬ% osalust. KƁik etteǀƁtted oŶ 
registreeritud ja tegutsevad Eestis. 

Utilitas toodab soojust ja elektrit ŶiŶg pakub kaugkütteteeŶust kaheksas liŶŶas üle Eesti - TalliŶŶas, Valgas, JƁgeǀal, 
Haapsalus, Kärdlas, Keilas, Maardus ja Raplas. Meie kaugkütteteeŶuse klieŶtideks oŶ korteriühistud, riigi- ja 

ŵuŶitsipaalasutused ŶiŶg eraetteǀƁtted. Hallataǀate soojusǀƁrkude kogupikkus ületab ϱϯϬ kiloŵeetrit, grupi etteǀƁtted 
käitaǀad Ϯ8 katlaŵaja ja kahte biokütusel tƂƂtaǀat koostootŵisjaaŵa, iŶstalleeritud soojuslik koguǀƁiŵsus ületab ϭϮϬϬ 
MW ning elektriliŶe ŶiŵiǀƁiŵsus ϰϲ MW. Toodetud elekter ŵüüakse PƁhjaŵaade elektribƂrsil Nord Pool.  

Utilitase rohelise energia toodang kasvas 2018. aastal ligi 10 protsenti. 2018. aastal tootis Utilitas 1 730 GWh soojus- ja 

305 GWh elektrieŶergiat, ŵida oli ǀƁrreldes eelnenud aastaga vastavalt 3% ja 25% rohkem. Sellest rohelise energia maht 

moodustas 1 190 GWh, ehk üle ϱ8% kogutoodaŶgust.  

Utilitas oŶ ǀƁtŶud suuŶa rakeŶdada oŵa tegeǀuses ÜRO jätkusuutliku areŶgu eesŵärke. Kestliku areŶgu eesŵärgid ǀƁeti 
vastu 25. septeŵbril ϮϬϭϱ. aastal Neǁ Yorgis ÜRO peakorteris toiŵuŶud Säästǀa areŶgu tippkohtuŵisel ϭϵϯ ÜRO 
liikmesriigi poolt ning ŵoodustaǀad üleŵaailŵse uŶiǀersaalsete eesŵärkide ja Ŷäitajate koguŵi, ŵis kutsub üles 
lƁpetaŵa ǀaesust, ǀƁitleŵa kliiŵaŵuutuste ja ebaǀƁrdsuse ǀastu ŶiŶg kiŶdlustaŵa kƁigile inimestele hea elukvaliteet. 

Eesti suuriŵa kaugkütteetteǀƁtjaŶa ja üheŶa suureŵatest taastuǀeŶergia tootjatest Ŷäeŵe Ŷii ǀƁiŵalust kui kohustust 
paŶustada ŶeŶde eesŵärkide saaǀutaŵisse. Tegeǀused seitsŵe pƁhifookuses oleǀa eesŵärgi saaǀutaŵiseks oŶ kokku 
ǀƁetud allpool.  

Jätkusuutlik eŶergialaheŶdus oŶ selliŶe, ŵis ǀƁiŵaldab tarbida sooǀitud ajal ŵƁistliku hiŶŶaga 
keskkoŶŶasƁbralikku eŶergiat.  

PƁhjaŵaises kliiŵas oŶ kƁige suureŵaks ǀäljakutseks tarbiŵisǀajaduse rahuldamine talviste 

tipukoorŵuste ajal. HooŶete kütteǀajaduse katŵiseks oŶ liŶŶades sobiǀaiŵ laheŶdus kaugküte. 
KaugkütteǀƁrk ǀƁiŵaldab kasutada pariŵaid ǀƁiŵalikke tehŶoloogiaid soojuse tootŵiseks ŵuidu raskesti kasutataǀatest 
kütustest Ŷagu puiduhake ǀƁi olŵeprügi ja kasutada ära koostootŵisjaaŵade jääksoojust. VarustuskiŶdluse tagaŵiseks 
oŶ Utilitase ǀƁrkudes rajatud reserǀkütuseŵahutid ja reserǀtootŵisseadŵed, ŵeetŵed ŵida üksikute hooŶete 
küttelaheŶdustes taǀapäraselt ei kasutata. Kaugküttel oŶ oluliŶe roll ka elektriǀƁrkude tƂƂkiŶdluse tagaŵisel – kaugkütte 
kasutaŵisel puudub ǀajadus koorŵata elektriǀƁrku hooŶete kütŵiseks ŶiŶg seeläbi ǀäheŶeb ǀajadus iŶǀesteerida 
elektritootmisseadmetesse ja –ǀƁrkudesse oluliselt.  

2018. aastal uuendati Euroopa Liidus nŶ Puhta eŶergia paketi raaŵes Euroopa Liidu eŶergiatƁhususe direktiiǀi 
(2012/27/EL) ning taastuvenergia direktiivi (uus tekst 2018/2001/EL). NeŶdes sätestatud uute eesŵärkide kohaselt peab 
aastaks 2030 ǀäheŵalt 32% Euroopa Liidus kasutatavast energiast oleŵa pärit taastuǀatest eŶergiaallikatest ŶiŶg tuleb 
suureŶdada eŶergiatƁhusust ǀäheŵalt ϯϮ,ϱ%. MƁleŵad eesŵärgid ǀaadatakse üle aastal ϮϬϮϯ, seejuures saab eesŵärke 
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siis vaid tƁsta, ŵitte laŶgetada. MƁleŵas direktiiǀis oŶ eraldi esile toodud tƁhusate kaugkütte- ja kaugjahutussüsteeŵide 
roll ŶeŶde eesŵärkide saaǀutaŵisel ja ǀajadus rakeŶdada ŵeetŵeid selle poteŶtsiaali ŵaksiŵaalseks ärakasutaŵiseks 
kƁigis liikŵesriikides.  

Utilitase viimaste aastate investeeringute tulemusel toodetakse kontserni kƁigi kaugküttepiirkoŶdade klieŶtidele 
edastataǀ soojus eŶaŵuses kohalikest taastuǀkütustest ǀƁi kasutades koostootŵisprotsessi jääksoojust. Selle pƁhjal 
ǀäljastati ϮϬϭ8. aasta aprillis kƁigile Utilitase kaugkütteǀƁrkudele tƁhusa kaugkütte ŵärgis. Märgis tƁeŶdab, et tegu on 

tƁhusate kaugküttesüsteeŵidega Euroopa Liidu eŶergiatƁhususe direktiiǀi ŵƁistes, s.t. selliste süsteeŵidega, kus soojuse 

tootŵiseks kasutatakse ǀäheŵalt ϱϬ% taastuǀeŶergiat, ϱϬ% heitsoojust, ϳϱ% koostoodetud soojust ǀƁi ϱϬ% sellise 
energia ja soojuse kombinatsiooni.  

OluliŶe jätkusuutliku eŶergialaheŶduse koŵpoŶeŶt oŶ selle ŵƁistlik hiŶd. Eesti viie kƁige ŵadalaŵa KoŶkureŶtsiaŵeti 
poolt kehtestatud piirhiŶŶaga kaugkütteǀƁrgupiirkoŶŶa seas oŶ kolŵ Utilitase ǀƁrku – Valga, Haapsalu ja Keila - ja kƁigis 

Utilitase ǀƁrgupiirkoŶdades jääǀad kehtiǀad piirhiŶŶad alla Eesti keskŵise. Suureŵahulised iŶǀesteeriŶgud ja aktiiǀŶe 
areŶdustegeǀus oŶ ǀƁiŵaldaŶud hoida hiŶdu stabiilseŶa ka hiŶdade üldise kasǀu tiŶgiŵustes. Viiŵase küŵŶe aasta 
jooksul on tarbijahinnaiŶdeks tƁusŶud ligi Ϯϱ%, Eesti keskŵiŶe brutopalk eŶaŵ kui 75%.  Saŵal ajal oli Ŷäiteks TalliŶŶas 
ϮϬϭϮ. aasta oktoobris soojuse käibeŵaksuta ŵüügihiŶŶaks ϲϱ,ϮϬ EUR/MWh, ϮϬϭϵ. aasta ŵärtsis aga ϱϮ,ϰϬ EUR/MWh. 
SiseŶdite üldiŶe kalliŶeŵiŶe iŶflatsiooŶilises keskkoŶŶas toob kaasa ŵuutuseid ka soojuse hiŶdades, küll aga ǀƁiŵaldab 
kodumaise taastuvenergia kasutamine hoida hindu stabiilsena.  

Pariisi kliiŵakokkulepe, ŵis jƁustus ϰ. Ŷoǀeŵbril ϮϬϭϲ, eeldab ühiseid jƁupiŶgutusi kliiŵaŵuutuse ŵƁju 
leevendamiseks ja selle ŵƁjuga kohaŶeŵiseks. OECD poolt koostatud Eesti keskkonnatoime aruande 

kohaselt paistab Eesti ŵajaŶdus OECD liikŵesriikide seas silŵa kƁige suureŵa süsiŶikuiŶteŶsiiǀsusega -  
ϮϬϭϰ. aastal ületas CO2 heitkogus SKP ühiku kohta OECD liikmesriikide keskmist enam kui kaks korda ja 

teisel kohal oleǀat KaŶada ǀastaǀat Ŷäitajat ϰϯ% ǀƁrra. KasǀuhooŶegaaside heitŵete kƁrge tase Eestis 

tuleneb eelkƁige pƁleǀkiǀist elektri ja soojuse tootŵise tƁttu. Taastuǀatel allikatel pƁhiŶeǀ kaugküte ǀƁiŵaldab 
kliimamuutusi pidurdada. KaugkütteǀƁrkude juurde rajatud koostootŵisjaaŵades toodetud elektrieŶergia ǀäheŶdab 
ǀajadust toota elektrit pƁleǀkiǀist, fossiilsete kütuste aseŶdaŵiŶe taastuǀatega ǀäheŶdab kasǀuhooŶegaaside eŵissiooŶe 
ja hooŶete kütŵiseks kulutataǀa elektri ;s.h. soojuspuŵpade käitaŵiseks kasutataǀa elektriͿ aseŵel tƁhusa kaugkütte 
kasutaŵiŶe ǀäheŶdab elektri tarbiŵist.  

Energiakasutuse CO2 jalajälje piiraŵisel oŶ kaugküttel ŵärkiŵisǀäärŶe roll – hoone, mis tarbib taastuvatest 

energiaallikatest toodetud soojust, edeŶdab kliiŵasƁbralikku eŶergiatootŵist ŶiŶg aitab ǀäheŶdada CO2-heite paiskumist 

atŵosfääri. Taastuǀkütuste ja koostootŵise kasutaŵisega piiras Utilitas ŵƂƂduŶud aastal CO2-heidet 550 000 tonni 

ulatuses ǀƁrreldes saŵa koguse eŶergia tootŵisega gaasist ja pƁleǀkiǀist.  

Eesti EŶergiaŵajaŶduse areŶgukaǀa aastaŶi ϮϬϯϬ Ŷäeb ette, et selleks ajaks päriŶeb 8Ϭ% tarbitaǀast soojuseŶergiast ja 
ϱϬ% kogu tarbitaǀast eŶergiast taastuǀatest allikatest. Utilitase eesŵärgiks oŶ aidata Ŷeid riiklikke eesŵärke saaǀutada, 

seda Ŷii oleŵasoleǀates ǀƁrgupiirkoŶdades kui uute projektide kaudu. ϮϬϭϵ. aastal Tallinnas Mustaŵäel ǀalŵiǀ uus 
koostootmisplokk, ŵille  elektriǀƁiŵsus oŶ ϭϬ MW ja soojuslik kuŶi ϰϳ MW, aitab ära kasutada koostootŵispoteŶtsiaali 
ja ǀäheŶdab ŵaagaasi tarbimist. 2018. aastal rajas Utilitas kontserni esimese päikeseelektrijaaŵa TalliŶŶas Väos, 
ǀƁiŵsusega ϵϱϬ kW. Käiǀad etteǀalŵistustƂƂd hooajalise soojussalǀesti rajaŵiseks Väo koostootŵisjaaŵade kƁrǀale, 
investeerimisotsuse tegemine on plaanis 2019. aastal.  

Jätkuǀ paŶustaŵiŶe ϮϬϯϬ. aasta Eesti ja kogu ŵaailŵa ees seisǀate eesŵärkide saaǀutaŵisse eeldab ligipääsu 
pikaajalisele laenu- ja omakapitalile. ϮϬϭ8. a. Ŷoǀeŵbris lisaŶdus etteǀƁtte oŵaŶikeriŶgi pikaajalise strateegiaga 
rahvusvaheline infrastruktuurifond European Diversified Infrastructure Fund II (EDIF II), mille varasid juhib First State 

IŶǀestŵeŶts. EtteǀƁtte kaudseteks oŵaŶikeks oŶ EDIF II ;8ϱ%Ϳ ja OÜ Utilitas juhtkoŶŶaliikŵete etteǀƁtted ;ϭϱ%Ϳ. Intressi- 

ja refinantseerimisriski maandamiseks asendati senised lühikese tähtajaga laenud pikaajaliste fikseeritud intressiga 

laenudega. Juhtiva Euroopa energia, taastuvenergia, kommunaalteenuste ja transpordivaldkonna varadesse investeeriva 

iŶfrastruktuurifoŶdi kaudu oŶ seeläbi Utilitase eesŵärkide saaǀutaŵiseks kaasatud üle ϱϬ pikaajalise 
iŶǀesteeriŵishorisoŶdiga peŶsioŶifoŶdi ja kiŶdlustusseltsi ŶiŶg rahǀusǀaheliŶe paŶgaŶdussüŶdikaat.  

 Prognooside kohaselt elab 2050. aastal 66% planeedi rahvastikust linnades. Rahvusvahelise 

Energiaagentuuri andmetel kulus 2013. aastal linnades enamus kogu maailmas kasutatud 

primaarenergiast (64%) ja emiteeriti suurem osa energeetikaga seotud CO2st (70%). Et soojus on suurima 

osakaaluga energialiik nii Eesti kui kogu Euroopa Liidu energiabilansis, on maailma kliima- ja 

eŶergiapoliitika eesŵärkide saaǀutaŵiseks hädaǀajalik liŶŶade eŶergiaǀarustuse kestlik laheŶdaŵiŶe. 
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Utilitas täidab oŵa tegeǀuses kƁiki eŵissiooŶidele kehtestatud keskkoŶŶaŶƁudeid. Suurte ja keskŵise suurusega 
pƁletusseadŵetele kehtestatud Ŷorŵid oŶ oluliselt rangemad kui lokaalsete lahenduste jaoks kehtivad. Lokaalsete 

seadŵete aseŵel tseŶtraalselt eŶergia tootŵiŶe ǀäheŶdab oluliselt heitŵeid liŶŶades ja tagab puhtaŵa liŶŶaƁhu.  

Et klieŶdipoolŶe iŶǀesteeriŶg hooŶe eŶergiaǀarustuse laheŶdusse oŶ ǀäga pikaajaliŶe, oŶ oluliŶe täŶaste ǀalikute 
tegeŵisel ǀƁtta arǀesse, kas ǀalitaǀ laheŶdus oŶ tƁeŶäoliselt kooskƁlas ϮϬϯϬ. aasta eesŵärkidega. Kui see Ŷii ei ole, ǀƁib 
hooŶe oŵaŶikul tekkida ǀajadus täieŶdaǀateks iŶǀesteeriŶguteks aseŶdaŵaks tehŶiliselt tƂƂkorras, aga suure 

süsiŶikujalajäljega ǀƁi ŵadala eŶergiatƁhususega seadŵeid. TƁhus kaugküte ja -jahutus oŶ igati kooskƁlas riiklike ja 
rahǀusǀaheliste eŶergiapoliitika suuŶistega ja selle rolli liŶŶade jätkusuutlikus eŶergiaǀarustuses teadǀustatakse üha 
enam. Nii on selline kodu ǀƁi ärihooŶe küttelaheŶdus efektiiǀŶe ja keskkoŶŶaŶƁuetele ǀastaǀ ka aastaküŵŶete pärast. 

Utilitase eesŵärgiks oŶ pideǀalt areŶdada kaugkütteǀƁrke, et pakkuda ǀƁiŵalust uute hooŶete liitŵiseks. ϮϬϭ8. aastal 
liitus energiakontserni Utilitas ǀƁrkudega rekordiliŶe arǀ uusi hooŶeid: ϭϬϯ hooŶet üle Eesti koguǀƁiŵsusega ϰϱ MW. 
Aasta lƁpu seisuga ǀarustas Utilitas kaugküttesoojusega ϰ 8ϰϮ hooŶet, sealhulgas ϭϳϬ ϬϬϬ koduŵajapidaŵist kaheksas 
liŶŶas üle Eesti. 2019. aastal on plaanis alustada kaugjahutusteenuse pakkumisega Tallinnas.  

TƂƂkiŶdla ja jätkusuutliku kaugkütteteeŶuse pakkuŵiŶe eeldab olulisi iŶǀesteeriŶguid 
tootŵisseadŵetesse ja ǀƁrkude aseŶdaŵisse ŶiŶg uueŶdaŵisse. KoŶtserŶi etteǀƁtted iŶǀesteerisid 
2018. aastal kokku 45 miljonit eurot. IŶǀesteeriŶgute pƁhirƁhk oli TalliŶŶas Mustaŵäe tootŵiskoŵpleksi 
laiendamisel ja rekonstrueerimisel, lisaks paigaldati suitsugaaside koŶdeŶsaatorid JƁgeǀa 
puiduhakkekatlale ja Tallinna Kristiine katlamajale. Üle Eesti renoveeriti ja ehitati ligi 15 kilomeetrit 

soojustorustikku, ŵillesse iŶǀesteeriti ϭϯ ŵiljoŶit eurot. KƁige ŵahukaŵateks tƂƂdeks olid Valga, Rapla ja TalliŶŶa 
GoŶsiori täŶaǀa kaugkütteǀƁrgu peaŵagistraaltorustiku ǀäljaǀahetaŵiŶe eelisoleeritud torude ǀastu ŶiŶg Maardu liŶŶa 
soojusǀƁrgu kaasajastamine.  

Utilitas iŶǀesteerib ϮϬϭϵ. aastal ϰϬ ŵiljoŶit, ŵis suuŶatakse eŶergia tootŵise efektiiǀsuse ja keskkoŶŶasäästlikkuse 
tagaŵisse, sealhulgas soojusǀƁrkude korrastaŵisse ja ehitaŵisse. Lisaks ǀƁetakse ϮϬϭϵ. aastal kasutusele uus 
kliendihaldustarkvara.  

Utilitas peab oluliseks etteǀƁte rolli energiasektori innovatsiooni eestvedajaŶa. KƁikide klieŶtide arǀestid oŶ üheŶdatud 
kauglugeŵissüsteeŵiga, ŵis aŶŶab klieŶtide soojussƁlŵede ja ǀƁrgu toiŵiŵisest üleǀaate. AŶdŵete aŶalüüsi pƁhjal saab  
suureŶdada ǀƁrgu ja tootŵise efektiiǀsust. PƁhieesŵärgiks oŶ soojuskaŶdja tagastuǀa teŵperatuuri laŶgetaŵiŶe, et 
seeläbi ǀäheŶdada ǀƁrgukadusid ja suureŶdada tootŵisseadŵete kasutegurit. Selleks oŶ oluliŶe partnerlus hoonete 

oŵaŶikega Ŷeile kuuluǀate soojussƁlŵede regulaarse hoolduse ja optiŵaalse seadistuse tagaŵiseks.  

EtteǀƁtte areŶg loob ǀƁiŵalusi uute tƂƂkohtade looŵiseks. EŶergeetika oŶ ühe suureŵa 
lisaŶdǀäärtusega sektoreid Eestis ja jätkuǀa digitaliseeriŵisega suureŶeǀad ka ǀƁiŵalused kogutud 
aŶdŵete baasil lisaŶdǀäärtust ǀeelgi tƁsta. Saŵas loob kohaliku puiduhakke kasutaŵiŶe Eestis eŶergia 
tootŵiseks tƂƂkohti ka ŵaapiirkoŶdades.  Utilitase prioriteediks oŶ tƂƂohutus, AS-le Utilitas Tallinn ja 

AS-le Utilitas Eesti oŶ ǀäljastatud OHSAS ϭ8ϬϬϭ sertifikaat. ϮϬϭϵ. aastal oŶ plaaŶis ŵiŶŶa selles 
ǀaldkoŶŶas üle ISO ϰϱϬϬϭ sertifitseeriŵisele ja laieŶdada seda OÜ-le Utilitas Tallinna Elektrijaam. CVKeskus.ee poolt 2019. 

aasta jaaŶuaris aǀaldatud uuriŶgu pƁhjal lisaŶdus Utilitas esŵakordselt Eesti kaheküŵŶe ihaldusǀäärseiŵa tƂƂaŶdja 

hulka, asetudes seal 14. kohale.  
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Utilitase ŵudel, ŵis pƁhiŶeb kohalikul taastuvkütusel ja areŶeŶud kaugküttesüsteeŵil ǀƁiŵaldab unikaalset efektiivsust 

ressursikasutuses. Tootmise kasutegur ulatub ligi 100%-ni, suitsugaaside pesuriga koostootmisjaamas toodetakse sellest 

30% elektrina ja 70% soojusena ja suitsugaaside pesuriga katlaŵajas kƁik soojuseŶa. Selline kasutegur on oluliselt suurem 

kui kaugkütteǀƁrguga üheŶdaŵata koŶdeŶsatsiooŶirežiiŵil tƂƂtaǀatel elektrijaaŵadel, kus kasuteguriks vaid 35-40% ja 

ülejääŶud kütuses sisalduŶud eŶergia jääb kasutaŵata. Kuna ka puiduhakkeressurss on piiratud, siis saab energeetikas 

biomassi kasutamisel üha eŶaŵ ŵääraǀaks efektiiǀsus.  

Sihtasutuse Kutsekoda poolt ϮϬϭϳ. aastal läbiǀiidud uuriŶgust selgub, et erialase etteǀalŵistusega 
tƂƂjƁudu oŶ ǀaja rohkeŵ, kui kutse- ja kƁrghariduses koolitatakse. Viiŵase viie aasta jooksul  on selle 

uuringu kohaselt kƁrgharidusse sisseastujate arǀ eŶergeetika erialadel laŶgeŶud poole ǀƁrra. Utilitas 

teeb pikaajaliselt koostƂƂd TalTeĐhiga, et tagada iŶseŶerihariduse jätkuǀus Eestis. EtteǀƁtte esiŶdajad 
osaleǀad prograŵŵiŶƁukogudes, saŵuti pakuŵe praktikakohti noortele omandamaks tehnilisi ja 

kutseoskuseid. TalTech Mektory Innovatsiooni- ja etteǀƁtluskeskuses tegutseb Utilitase küttelabor, et tutǀustada liŶŶade 
eŶergiaǀarustuse alustƁdesid.  

Jätkaŵe haridusprograŵŵi Noored Kooli toetaŵist, ϮϬϭϵ. aastal erilise tähelepaŶuga Ŷoorte ŵateŵaatika- ja 

füüsikaƁpetajate kaasaŵisel prograŵŵi. 

Meie tegeǀus elukeskkoŶŶa paraŶdaŵisel kaŶŶab ǀilja ǀaid edukas koostƂƂs klieŶtidega. Üha eŶaŵ 
kaugküttetarbijaid oskab kliiŵaprobleeŵidele tähelepaŶu pƂƂrata ja ǀäärtustada ǀƁiŵalikult ŵadalat 
hoone energiakasutuse CO2 jalajälge, ŵille piiraŵisel oŶ kaugküttel ŵärkiŵisǀäärŶe roll. Suuriŵa 
kaugkütteetteǀƁtjaŶa ja üheŶa suureŵatest taastuǀeŶergia tootjatest peab Utilitas oluliseks kaugkütte 
kui keskkoŶŶasƁbraliku lahenduse tutvustamist. Lisaks läbi ǀiidud teaǀituskaŵpaaŶiatele aǀas Utilitas 

kodulehel CO2 kalkulaatori, kus iga ǀƁrgu kohta saab tarbija teada, ŵillistest kütustest oŶ tarbitud soojus toodetud ja 
milline on selle CO2 jalajälg ǀƁrreldes alterŶatiiǀsete lahendustega. 2019. aasta plaanides on lisada teavitus klientidele 

ŶeŶde eŶergiatarbiŵise kohta ǀƁrreldes keskŵise tarbiŵisega, et ŵotiǀeerida klieŶte ǀƁtŵa ŵeetŵeid eŶergia 
raiskaŵise ǀäheŶdaŵiseks.  

Oŵa tegeǀuses otsiŵe pideǀalt ǀƁiŵalust kasutada ǀƁiŵalikult madala primaarenergia sisaldusega energiaallikaid ja 

ǀäheǀäärtuslikku tooret ǀƁiŵalikult suure eŶergiatƁhususega. Kaugküttesektoris toiŵuŶud olulist priŵaareŶergia 
kasutuse ǀäheŶeŵist ǀiiŵase küŵŶeŶdi jooksul oŶ arǀesse ǀƁetud ka uueŶeŶud hooŶete eŶergiatƁhususarǀestustes. 
2019. aastast kehtiŵa hakaŶud ŵääruses oŶ laŶgetatud tƁhusa kaugkütte kaaluŵistegurit ŶiŶg esŵakordselt kehtestatud 
kaaluŵistegur kaugjahutusele. SelliŶe laheŶdus oŶ kooskƁlas ligiŶulleŶergiahooŶe defiŶitsiooŶiga – liginullenergiahoone 

oŶ ǀäga ŵadala eŶergiatarbega hooŶe, ŵilles kasutataǀ eŶergia peab olulisel ŵääral päriŶeŵa kohapeal ǀƁi lähiüŵbruses 
(ingl.k. on-site or ŶearbyͿ toodetud taastuǀatest eŶergiaallikatest. ϮϬϭϳ. aastal aǀaldatud üleeuroopaliŶe staŶdard 
(Energy performance of buildings - Overarching Energy Performance of Buildings assessment - Part 1: General framework 

and procedures (ISO 52000-1:2017) (Eesti standard EVS-EN ISO 52000-ϭ:ϮϬϭϳͿͿ ŵääratlebki kaugkütteǀƁrgust tarŶitud 
eŶergia lähiüŵbruses toodetuŶa.  

AS Utilitas TalliŶŶ ja AS Utilitas Eesti tegeǀuses rakeŶdatud keskkoŶŶajuhtiŵissüsteeŵile oŶ ǀäljastatud ISO ϭϰϬϬϭ 
sertifikaat, OÜ Utilitas TalliŶŶa Elektrijaaŵ oŶ käiǀitaŶud sertifitseeriŵisprotsessi. 

Utilitas jätkab ülaltoodud pƁhiŵƁtetest lähtuǀalt koŶtserŶi etteǀƁtete areŶdaŵist ja uute iŶǀesteeriŵisǀƁiŵaluste 
otsimist, keskendudes taastuvenergia- ja eŶergiatƁhususe-alastele ǀƁiŵalustele Eestis. Efektiiǀsel kaugküttel, ŵis kasutab 
kohalikke ja taastuǀkütuseid, oŶ oluliŶe roll Eesti eŶergeetika jätkusuutlikus areŶgus. Ambitsioonikate energia- ja 

kliimapoliitika-alaste eesŵärkide saaǀutaŵiseks oŶ aga lisaks erasektori paŶusele ǀajalik koŶkreetsete riiklike ja kohalike 
oŵaǀalitsuste ŵeetŵete ǀäljatƂƂtaŵiŶe ja rakeŶdaŵiŶe. Kaugküttesektoril oŶ pakkuda laheŶdused ŶeŶde eesŵärkide 
saaǀutaŵiseks, aga kuŶa tootŵisseadŵed ja ǀƁrgud oŶ pika tehŶilise elueaga, eeldab Ŷeisse suureŵahuliste 
investeeringute tegemine lisaks stabiilsusele regulatsioonides ja nende rakendamise praktikas ka selgeid suunavaid 

ŵeetŵeid. Iga täŶa rajataǀ tseŶtraalŶe ǀƁi lokaalŶe küttelaheŶdus oŶ tƁeŶäoliselt tƂƂkorras ka aastal ϮϬϯϬ. Nii oleks iga 
sellise laheŶduse, ŵis ei ǀƁiŵalda kasutada taastuǀaid allikaid ǀƁi jääksoojust, rajaŵiŶe juba täŶa ebaŵƁistlik ja ŵuudab 
seatud eesŵärkide saaǀutaŵise raskeŵaks. 

EtteǀƁttel oŶ bilaŶsipäeǀa seisuga pikaajalisi laeŶukohustisi 205 miljonit eurot (31.12.2017: 157 ŵiljoŶit eurotͿ. KƁik 
laenud on denomineeritud eurodes, Ŷagu ka koŶtserŶi etteǀƁtete tulud. Pikaajaliste laeŶude iŶtressiŵäärade ŵuutuŵise 
riski ŵaaŶdaŵiseks oŶ laeŶud fikseeritud iŶtressiŵääraga ;ϯϭ.ϭϮ.ϮϬϭϳ olid laeŶud ligi Ϯ8% ulatuses ŵaaŶdatud 
intressiswapi tehingutega). 
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KONTSERNI PEAMISED FINANTSNÄITAJAD JA -SUHTARVUD 2018 2017 

Varad kokku (tuh EUR) 335 344 301 010 

Laenukohustised (tuh EUR) 204 701 156 933 

Lühiajaliste kohustiste kattekordaja ;kordadesͿ = käibeǀara / lühiajalised kohustised 2,14 1,20 

Likviidsuskordaja (kordades) = ;käibeǀarad - ǀarudͿ / lühiajalised kohustised 1,97 1,11 

Makseǀalŵiduskordaja ;kordadesͿ = raha / lühiajalised kohustised 0,80 0,55 

VƁƁrkapitali ja oŵakapitali suhe ;D/EͿ 3,97 2,68 

Äritulud kokku ;tuh EURͿ 144 167 117 243 

Puhaskasum (tuh EUR) 25 572 23 752 

Varade tootlus (ROA) = puhaskasum / varad (keskmine) 8,0% 8,0% 

PƁhiǀarade käibekordaja ;kordadesͿ  = äritulu / pƁhiǀara ;keskŵiŶeͿ 0,53 0,46 

Varade käibekordaja ;kordadesͿ = äritulu / ǀarad ;keskŵiŶeͿ 0,45 0,40 

Utilitase tegeǀuse fookuses oŶ keskkoŶŶa säästŵiŶe, Ŷii teeŵe koostƂƂd kohalike ja üleriigiliste partŶeritega, kes saŵuti 
ǀäärtustaǀad rohelist ŵƁtteǀiisi ŶiŶg pƂƂraǀad tähelepaŶu keskkoŶŶaŵƁju ǀäheŶdaŵisele. Nii saaŵe ka ise pareŵiŶi 
avalikkuseni viia rohelise energia rolli keskkoŶŶa hoidŵisel. Alates ϮϬϭϲ. aastast teeŵe koostƂƂd rohelise teatri poole 
püüdleǀa TalliŶŶa LiŶŶateatriga, kes ǀäärtustab eŶergiatƁhusust ja taaskasutust. Kelly ja HeŶri Sildaru oŶ ǀƁtŶud üha 
suurema rolli kliimamuutustega seotud ohtudest teaǀitaŵisel ja ŵeil oŶ hea ŵeel jätkata ŶeŶdega ühist tegeǀust selles 
teaǀitustƂƂs. Eestiŵaise eŶergiakoŶtserŶiŶa panustame kohaliku elukeskkonna arengusse ja innovatiivsete lahenduste 

loomisele, keskendudes eelkƁige nendele piirkondadele, kus Utilitas osutab teeŶuseid. Jätkaŵe ϮϬϭϯ. aastal alaŶud rolli 
Eesti korǀpalli rahǀusŵeeskoŶŶa peatoetajaŶa ja paŶustaŵe Rapla korǀpalliŵeeskoŶŶa areŶgusse. Utilitas järelkasǀutiiŵi 
kuuluǀaid Ŷoori kergejƁustiklasi toetaŵe alates ϮϬϭϭ. aastast. HaridusǀaldkoŶŶas jätkub koostƂƂ TalTeĐhi ja prograŵŵiga 

Noored Kooli ning jätkaŵe ǀähiraǀifoŶdi „KiŶgitud elu͞ toetaŵist. Utilitas pälǀis ϮϬϭ8. aastal KultuuriŵiŶisteeriuŵi poolt 
ǀälja aŶtaǀa Aasta kultuurisƁbra preeŵia. 

OÜ Utilitas koŶtserŶ aŶŶab tƂƂd Ϯϱ6 tƂƂtajale ;ϮϬϭ7: 258Ϳ. EtteǀƁttel oŶ üheliikŵeliŶe juhatus ja kolŵeliikŵeliŶe 
ŶƁukogu.  

Priit Koit 

Juhatuse liige 
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KONSOLIDEERITUD RAAMATUPIDAMISE AASTAARUANNE 

Konsolideeritud bilanss 

TUHANDETES EURODES Lisa nr 31.12.2018 31.12.2017 

VARAD 

Käibevara 

Raha 2 18 429 19 520 

NƁuded ja etteŵaksed 3 27 131 19 838 

Varud 4 4 009 3 319 

KÄIBEVARA KOKKU 49 569 42 677 

PƁhivara 

Pikaajalised ŶƁuded ja etteŵaksed 3 121 2 705 

MateriaalŶe pƁhiǀara 6, 7 269 602 238 756 

IŵŵateriaalŶe pƁhiǀara 7, 8 16 052 16 872 

PÕHIVARA KOKKU 285 775 258 333 

VARAD KOKKU 335 344 301 010 

KOHUSTISED JA OMAKAPITAL 

Laenukohustised 9 0 14 250 

Kapitalirendi kohustised 7, 9 871 659 

VƁlad ja etteŵaksed 10 22 246 19 688 

Tuletisinstrumendid  9 0 908 

LÜHIAJALISED KOHUSTISED KOKKU 23 117 35 505 

Pikaajalised kohustised 

Laenukohustised 9 204 701 142 683 

Kapitalirendi kohustised 7, 9 39 798 40 669 

VƁlad ja ettemaksed  10 85 96 

Eraldised 11 218 204 

PIKAAJALISED KOHUSTISED KOKKU 244 802 183 652 

KOHUSTISED KOKKU 267 919 219 157 

Omakapital 

Osakapital 12 7 650 7 650 

Jaotamata kasum 59 775 74 203 

OMAKAPITAL KOKKU  67 425 81 853 

KOHUSTISED JA OMAKAPITAL KOKKU 335 344 301 010 

Lisad lehekülgedel 8 kuni 30 on konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande lahutamatud osad. 



OÜ UTILITAS 2018. a konsolideeritud majandusaasta aruanne 

9  

Konsolideeritud kasumiaruanne 

TUHANDETES EURODES Lisa nr 2018 2017 

Äritulud 

Müügitulu    13 132 727 115 745 

Muud äritulud    14 11 440 1 498 

ÄRITULUD KOKKU 144 167 117 243 

Kaubad, toore, materjal ja teenused 15 -75 478 -62 189

Mitmesugused tegevuskulud 16 -3 067 -2 370

TƂƂjƁukulud 17 -8 279 -7 643

Materiaalse ja iŵŵateriaalse pƁhiǀara kuluŵ ja ǀäärtuse laŶgus 6, 8 -14 942 -14 210

Muud ärikulud -22 0 

Ärikasuŵ 42 379 30 831 

Finantstulud ja -kulud 

Intressikulud 9 -7 645 -7 459

TuletisiŶstruŵeŶtide Ɓiglase ǀäärtuse ŵuutus 9 908 1 128

Muud finantstulud ja -kulud -70 52 

FINANTSTULUD JA –KULUD KOKKU -6 807 -6 279

Kasum enne tulumaksustamist 35 572 24 552 

Tulumaks 12 -10 000 -800

ARUANDEAASTA PUHASKASUM 25 572 23 752 

Lisad lehekülgedel 8 kuni 30 on konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande lahutamatud osad. 
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Konsolideeritud rahavoogude aruanne 

TUHANDETES EURODES Lisa nr 2018 2017 

RAHAVOOD ÄRITEGEVUSEST 

Ärikasuŵ 42 379 30 831 

Korrigeerimised: 

   Materiaalse ja iŵŵateriaalse pƁhiǀara kuluŵ ja ǀäärtuse laŶgus 6, 8 14 942 14 210 

   Kasuŵ ;kahjuŵͿ pƁhiǀara ŵüügist 6, 14 -25 -45

Äritegeǀusega seotud ŶƁuete ja etteŵaksete ŵuutus 3 -7 626 -1 596

Varude muutus 4 -690 12 

Äritegeǀusega seotud kohustiste ja etteŵaksete ŵuutus 10 2 489 -626

Makstud intressid 9 -7 009 -7 459

Makstud etteǀƁtte tuluŵaks 12 -10 000 -800

Kokku rahavood äritegevusest 34 460 34 527 

RAHAVOOD INVESTEERIMISTEGEVUSEST 

Tasutud ŵateriaalse ja iŵŵateriaalse pƁhiǀara soetaŵisel 6, 8 -45 532 -17 401

LaekuŶud ŵateriaalse ja iŵŵateriaalse pƁhiǀara ŵüügist 6 26 45 

LaekuŶud sidusetteǀƁtjate ŵüügist 0 57 

Antud laenud 3, 20 -450 -167

Antud laenude tagasimaksed 3, 20 2 980 125

Saadud intressid 452 5 

Kokku rahavood investeerimistegevusest -42 524 -17 336

RAHAVOOD FINANTSEERIMISTEGEVUSEST 

Saadud laenud 9, 20 229 779 15 580 

Saadud laenude tagasimaksed 9 -182 011 -13 210

Kapitalirendi pƁhiosa tagasiŵaksed 9 -659 -469

Tasutud oŵaaktsiate ǀƁi -osade tagasiostmisel 12 0 -319

Muud ǀäljaŵaksed fiŶaŶtseeriŵistegeǀusest -136 -48

Makstud dividendid 12 -40 000 -4 000

Kokku rahavood finantseerimistegevusest 6 973 -2 466

RAHAVOOD KOKKU -1 091 14 725 

RAHA JA RAHA LÄHENDID PERIOODI ALGUSES 2 19 520 4 795 

RAHA JA RAHA LÄHENDID PERIOODI LÕPUS 2 18 429 19 520 

Lisad lehekülgedel 8 kuni 30 on konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande lahutamatud osad. 
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Omakapitali muutuste aruanne 

TUHANDETES EURODES Osakapital Ülekurss 
Jaotamata 

kasum 
Kokku 

Saldo seisuga 31.12.2016 7 750 5 018 62 100 74 868 

Makstud dividendid 0 0 -4 000 -4 000

Omaosaluste omandamine -100 -5 018 -7 649 -12 767

Aruandeperioodi puhaskasum 0 0 23 752 23 752

Saldo seisuga 31.12.2017 7 650 0 74 203 81 853 

Makstud dividendid 0 0 -40 000 -40 000

Aruandeperioodi puhaskasum 0 0 25 572 25 572

Saldo seisuga 31.12.2018 7 650 0 59 775 67 425 

Täpseŵ iŶforŵatsiooŶ osakapitali ja muude omakapitali kirjete kohta on toodud lisas 12. 

Lisad lehekülgedel 8 kuni 30 on konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande lahutamatud osad. 
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Konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande lisad 

Lisa 1 Konsolideeritud raaŵatupidaŵise aastaaruaŶde koostaŵisel kasutatud arvestuspƁhiŵƁtted 

OÜ UTILITAS 2018. aasta koŶsolideeritud raaŵatupidaŵise aastaaruaŶŶe oŶ koostatud kooskƁlas Eesti finantsaruandluse 

standardiga. Eesti finantsaruandluse standardi pƁhiŶƁuded oŶ kehtestatud Eesti Vabariigi raaŵatupidaŵise seaduses, 
ŵida täieŶdaǀad Raaŵatupidaŵise ToiŵkoŶŶa poolt ǀälja aŶtud juheŶdid.  
KoŶsolideeritud aruaŶdes kajastuǀad OÜ UTILITAS ;edaspidi: etteǀƁteͿ ŶiŶg teŵa tütaretteǀƁtete ;koos edaspidi 
Ŷiŵetatud: koŶtserŶͿ fiŶaŶtsŶäitajad. IŶforŵatsiooŶ tütaretteǀƁtete kohta oŶ toodud lisas 5.  

KoŶsolideeritud raaŵatupidaŵise aastaaruaŶde koostaŵisel oŶ lähtutud soetusŵaksuŵuse priŶtsiibist, ǀälja arǀatud 
juhtudel, mida on kirjeldatud alljärgŶeǀates arǀestuspƁhiŵƁtetes. 

Konsolideeritud raamatupidamise aastaaruanne on koostatud tuhandetes eurodes. 

A. Konsolideeritud aruannete koostamine

KoŶsolideeriŵise pƁhiŵƁtted
Konsolideeritud aruandes on rida-realt koŶsolideeritud kƁik tütaretteǀƁtted. EliŵiŶeeritud oŶ kƁik koŶtserŶisisesed
ŶƁuded ja kohustised, koŶtserŶi etteǀƁtete ǀahelised tehiŶgud ŶiŶg ŶeŶde tuleŵuseŶa tekkiŶud realiseeriŵata
kasumid ja kahjumid.

Vajadusel oŶ tütaretteǀƁtete arǀestuspƁhiŵƁtteid ŵuudetud ǀastaǀaks kontserni arǀestuspƁhiŵƁtetele.

TütarettevƁtted 

TütaretteǀƁtteks loetakse etteǀƁtet, ŵille üle emaetteǀƁttel oŶ koŶtroll. TütaretteǀƁtet loetakse emaetteǀƁtte 

kontrolli all olevaks, kui kontsern oŵab kas otseselt ǀƁi kaudselt üle ϱϬ% tütaretteǀƁtte hääleƁiguslikest aktsiatest 
ǀƁi osadest ǀƁi oŶ ŵuul ŵoel ǀƁiŵeliŶe koŶtrolliŵa tütaretteǀƁtte tegevus- ja finantspoliitikat.  

TütaretteǀƁtte soetaŵist kajastatakse ostuŵeetodil ;ǀälja arǀatud ühise koŶtrolli all toiŵuǀad äriüheŶdused, ŵida 
kajastatakse korrigeeritud ostuŵeetodilͿ. Vastaǀalt ostuŵeetodile ǀƁetakse oŵaŶdatud tütaretteǀƁtte ǀarad, 
kohustised ja tingimuslikud kohustised arǀele ŶeŶde Ɓiglases ǀäärtuses ŶiŶg oŵaŶdatud osaluse soetusŵaksuŵuse 
ja oŵaŶdatud Ŷetoǀara Ɓiglase ǀäärtuse ǀahe kajastatakse positiiǀse ǀƁi Ŷegatiiǀse firŵaǀäärtuseŶa. Alates 
oŵaŶdaŵise kuupäeǀast kajastatakse oŵaŶdatud tütaretteǀƁtte ǀarad, kohustised ja tingimuslikud kohustised ning 

tekkiŶud positiiǀŶe firŵaǀäärtus koŶsolideeritud bilaŶsis ŶiŶg osalus oŵaŶdatud tütaretteǀƁtte tuludes ja kuludes 
kajastatakse koŶsolideeritud kasuŵiaruaŶdes. NegatiiǀŶe firŵaǀäärtus kajastatakse koheselt tuluŶa. 
Juhul, kui tütaretteǀƁte ŵüüakse aruaŶdeperioodi jooksul, kajastatakse koŶsolideeritud kasuŵiaruaŶdes ŵüüdud 
tütaretteǀƁtte tulusid ja kulusid kuŶi koŶtrolli üleaŶdŵiseŶi. Vahet ŵüügihiŶŶa ja tütaretteǀƁtte netovara bilansilise 

ǀäärtuse ǀahel koŶtserŶi bilaŶsis ;kaasa arǀatud firŵaǀäärtusͿ ŵüügikuupäeǀa seisuga kajastatakse 
kasuŵi/kahjuŵiŶa tütaretteǀƁtte ŵüügist. Juhul, kui tütaretteǀƁtte osalisel ŵüügil ǀäheŶeb koŶtserŶi koŶtroll 
etteǀƁtte üle alla ϱϬ%, kuid ŵƁju etteǀƁtte üle ei kao täielikult, lƁpetatakse alates ŵüügikuupäeǀast etteǀƁtte 
koŶsolideeriŵiŶe ŶiŶg kajastatakse järelejääŶud osa tütaretteǀƁtte varades, kohustistes ning firmaǀäärtuses kas 
sidusetteǀƁtteŶa, ühisetteǀƁtteŶa ǀƁi ŵuu fiŶaŶtsinvesteeringuna. Allesjääǀa iŶǀesteeriŶgu osa bilaŶsilist ǀäärtust 
ŵüügikuupäeǀal loetakse teŵa uueks soetusŵaksuŵuseks. 

ÄriüheŶdused ühise koŶtrolli all olevate ettevƁtete vahel 
Ühise koŶtrolli all oleǀate etteǀƁtete ǀahel toiŵuŶud äriüheŶdusi kajastatakse korrigeeritud ostuŵeetodil, ŵille 
kohaselt kajastatakse oŵaŶdatud osalust teises etteǀƁttes oŵaŶdatud Ŷetoǀara bilaŶsilises ǀäärtuses ;st. nagu 

omandatud varad ja kohustised olid kajastatud oŵaŶdatud etteǀƁtte bilaŶsisͿ ŶiŶg oŵaŶdatud osaluse 
soetusŵaksuŵuse ja oŵaŶdatud Ŷetoǀara bilaŶsilise ǀäärtuse ǀahe kajastatakse oŵaŶdaǀa etteǀƁtte oŵakapitali 
ǀäheŶeŵise ǀƁi suureŶeŵiseŶa. 

Konsolideeritud aastaaruande lisades esitatud EmaettevƁtte konsolideerimata aruanded 

KoŶsolideeritud raaŵatupidaŵise aastaaruaŶde lisades aǀaldatakse koŶsolideeriǀa üksuse ;eŵaetteǀƁtteͿ 
eraldiseisǀad koŶsolideeriŵata pƁhiaruaŶded. EŵaetteǀƁtte pƁhiaruaŶŶete koostaŵisel oŶ järgitud saŵu 
arǀestuspƁhiŵƁtteid, ŵida on rakendatud ka konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande koostamisel, v.a 

iŶǀesteeriŶgud tütar- ja sidusetteǀƁtetesse, ŵis koŶsolideeriŵata aruaŶdes oŶ kajastatud soetusŵaksuŵuse 
meetodil.  
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B. Finantsvarad

KoŶtserŶil oŶ järgŵised fiŶaŶtsǀarad: raha ja raha läheŶdid (vt. ka arǀestuspƁhiŵƁte CͿ, ŶƁuded ostjate vastu (vt. ka

arǀestuspƁhiŵƁte DͿ ja ŵuud ŶƁuded.

FiŶaŶtsǀarade oste ja ŵüüke kajastatakse tehiŶgupäeval ;s.t päeval, ŵil Kontsern võtab eŶdale kohustise ;Ŷäiteks
sõlŵib lepiŶguͿ teatud fiŶaŶtsvara ostuks või ŵüügiksͿ.

Raha ja raha läheŶdid, ŶƁuded ostjatele ja ŵuud ŶƁuded ;ǀiitlaekuŵised, aŶtud laeŶud ŶiŶg ŵuud lühi- ja pikaajalised

ŶƁudedͿ, ǀälja arǀatud edasiŵüügi eesŵärgil oŵaŶdatud ŶƁuded, kajastatakse korrigeeritud soetusŵaksuŵuses.
Lühiajaliste ŶƁuete korrigeeritud soetusŵaksuŵus oŶ üldjuhul ligilähedaŶe ŶeŶde ŶoŵiŶaalǀäärtusega ;ŵiiŶus
tagasiŵaksed ŶiŶg ǀƁiŵalikud allahiŶdlusedͿ, ŵistƁttu lühiajalisi ŶƁudeid kajastatakse bilaŶsis tƁeŶäoliselt laekuǀas
summas.

C. Raha ja raha läheŶdid

Raha ja selle läheŶditeŶa kajastatakse rahaǀoogude aruaŶdes kassas oleǀat sularaha, arǀelduskoŶtode jääke ;ǀ.a.
arvelduskrediit), kuni 3-kuulisi tähtajalisi deposiite ŶiŶg paigutusi rahaturufoŶdidesse ja ŵuudesse ülilikǀiidsetesse
fondidesse, mis investeerivad instrumentidesse, mis individuaalselt vastavad raha ja raha läheŶdi ŵƁistele.
Arǀelduskrediiti kajastatakse bilaŶsis lühiajaliste laeŶukohustiste koosseisus.

D. NƁuded ostjate vastu

NƁueteŶa ostjate ǀastu kajastatakse kontserni taǀapärase äritegeǀuse käigus tekkiŶud lühiajalisi ŶƁudeid. NƁudeid
ostjate vastu kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses ;s.o ŶoŵiŶaalǀäärtus ŵiiŶus tagasimaksed ning vajadusel

tehtavad allahindlused).

NƁuete allahiŶdlust kajastatakse, kui esiŶeb objektiiǀseid tƁeŶdeid selle kohta, et kƁik ŶƁuete summad ei laeku

ǀastaǀalt ŶƁuete esialgsetele lepiŶgutiŶgiŵustele. Asjaoludeks, ŵis ǀiitaǀad ǀƁiŵalikule ŶƁuete ǀäärtuse laŶgusele,
oŶ ǀƁlgŶiku paŶkrot ǀƁi olulised fiŶaŶtsraskused ŶiŶg ŵaksetähtaegadest ŵittekiŶŶipidaŵiŶe. Individuaalselt oluliste

ŶƁuete ǀäärtuse laŶgust ;st. ǀajadust allahiŶdluseksͿ hiŶŶatakse iga ostja kohta eraldi, lähtudes eeldatavasti tulevikus

laekuǀate suŵŵade Ŷüüdisǀäärtusest. Selliste ŶƁuete puhul, ŵis ei ole iŶdiǀiduaalselt olulised ja ŵille suhtes ei ole
otseselt teada, et nende ǀäärtus oleks laŶgeŶud, hiŶŶatakse ǀäärtuse laŶgust koguŵiŶa, arvestades eelmiste aastate

kogeŵust laekuŵata jääŶud ŶƁuete osas. EbatƁeŶäoliselt laekuǀate ŶƁuete allahindlussumma on vahe nende ŶƁuete
bilaŶsilise ǀäärtuse ja tuleǀaste rahaǀoogude Ŷüüdisǀäärtuse ǀahel, kasutades siseŵise iŶtressiŵäära ŵeetodit.
NƁuete bilaŶsilist ǀäärtust ǀäheŶdatakse ebatƁeŶäoliselt laekuǀate ŶƁuete allahindlussuŵŵa ǀƁrra ŶiŶg kahjuŵ
allahindlusest kajastatakse kasumiaruandes kuluna. Kui ŶƁue loetakse lootusetult laekuvaks, kaŶtakse ŶƁue ja teŵa
allahiŶdlus bilaŶsist ǀälja. Vareŵ alla hiŶŶatud ebatƁeŶäoliste ŶƁuete laekuŵist kajastatakse ebatƁeŶäoliselt
laekuǀate ŶƁuete kulu ǀäheŶdaŵiseŶa.

E. Tuletisinstrumendid

Tuletisinstrumente (Ŷäiteks forward-, futuur-, swap- ǀƁi optsiooŶilepiŶgudͿ kajastatakse bilaŶsis ŶeŶde Ɓiglases
ǀäärtuses. Kasuŵid ŶiŶg kahjuŵid tuletisinstrumentidelt kajastatakse kasumiaruandes perioodi tulu ning kuluna.

F. Varud

Varud ǀƁetakse algselt arǀele ŶeŶde soetusŵaksuŵuses, ŵis koosŶeb ostukulutustest, tootŵiskulutustest ja
muudest kulutustest, mis on vajalikud varude viimiseks nende olemasolevasse asukohta ja seisundisse. Varude kuluks

kandmisel kasutatakse FIFO meetodit. OÜ Utilitas Tallinna Elektrijaam kasutab kütuseǀarude kuludes kajastaŵisel ja
ǀarude bilaŶsilise ǀäärtuse arǀutaŵisel kaalutud keskŵise hiŶŶa ŵeetodit. Varud kajastatakse bilaŶsis ŶeŶde
soetusŵaksuŵuses ǀƁi Ŷeto realiseeriŵisǀäärtuses, sƁltuǀalt sellest, kumb on madalam. Varude allahindlusi nende

Ŷeto realiseeriŵisǀäärtusele kajastatakse allahiŶdluse perioodil ŵuudes ärikuludes.

IŵŵateriaalŶe käibeǀara
Iŵŵateriaalse käibeǀaraŶa kajastab koŶtserŶ ostetud, kuid kasutaŵata CO2 heitkoguste ühikuid.
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G. MateriaalŶe pƁhivara

Materiaalseks pƁhiǀaraks loetakse kontserni eŶda ŵajaŶdustegeǀuses kasutataǀaid ǀarasid kasuliku tƂƂeaga üle ühe
aasta ja maksumusega alates 700 eurot kuni alates 10 000 eurot, oleŶeǀalt koŶtserŶi etteǀƁttest.
MateriaalŶe pƁhiǀara ǀƁetakse algselt arǀele teŵa soetusŵaksuŵuses, ŵis koosŶeb ostuhiŶŶast ;k.a tolliŵaks ja
muud mittetagastatavad maksud) ja otseselt soetamisega seotud kulutustest, mis on vajalikud vara viimiseks tema

tƂƂseisuŶdisse ja –asukohta. Juhul kui ŵateriaalse pƁhiǀara objekti otstarbekohasesse kasutusǀalŵidusse ǀiiŵiŶe
ǀältab pikeŵa perioodi jooksul, kapitaliseeritakse ǀara soetusŵaksuŵusse ǀaraga seotud laeŶukasutuse kulutused.
LaeŶukasutuse kulutuste kapitaliseeriŵiŶe lƁpetatakse hetkest, ŵil vara on olulises osas valmis otstarbekohaseks

kasutaŵiseks ǀƁi selle aktiiǀŶe areŶdustegeǀus oŶ pikeŵaks ajaks peatatud.
Materiaalset pƁhiǀara kajastatakse bilaŶsis teŵa soetusŵaksuŵuses, ŵillest oŶ ŵaha arǀatud akuŵuleeritud kuluŵ
ja ǀƁiŵalikud ǀäärtuse langusest tulenevad allahindlused. KapitalireŶdile ǀƁetud materiaalse pƁhiǀara arǀestus
toiŵub sarŶaselt ostetud pƁhiǀaraga.

Materiaalse pƁhiǀara objektile tehtud hiliseŵad ǀäljaŵiŶekud kajastatakse pƁhiǀaraŶa, kui oŶ tƁeŶäoliŶe, et
kontsern saab varaobjektiga seotud tulevast majanduslikku kasu ning varaobjekti soetusmaksumust saab

usaldusǀäärselt ŵƁƁta. Muid hooldus- ja remondikulusid kajastatakse kuluna nende toimumise momendil.

AŵortisatsiooŶi arǀestaŵisel kasutatakse liŶeaarset ŵeetodit. AŵortisatsiooŶiŵäär ŵääratakse igale pƁhiǀara
objektile eraldi, sƁltuǀalt selle kasulikust tƂƂeast. Olulise lƁppǀäärtusega ǀaraobjektide puhul aŵortiseeritakse
kasuliku eluea jooksul kulusse ainult soetusŵaksuŵuse ja lƁppǀäärtuse ǀahelist aŵortiseeritaǀat osa.
Juhul kui ŵateriaalse pƁhiǀara objekt koosŶeb üksteisest eristataǀatest koŵpoŶeŶtidest, ŵillel oŶ eriŶeǀad kasulikud
eluead, ǀƁetakse Ŷeed koŵpoŶeŶdid raaŵatupidaŵises arǀele eraldi ǀaraobjektideŶa ŶiŶg ŵääratakse ǀastaǀalt
nende kasulikule elueale eraldi amortisatsiooninormid.

AŵortisatsiooŶiŵäärade ǀaheŵikud oŶ ŵateriaalse pƁhiǀara gruppidele järgŵised:

- Ehitised ja rajatised 2 - 10% 10 - 50 aastat 

- Soojustrassid 3 - 10% 10 - 30 aastat  

- Tootmisseadmed 3 - 20% 5 - 35 aastat 

- Muud masinad ja seadmed 10 - 33% 3 - 10 aastat 

- Muu inventar ja IT seadmed  10 - 33% 3 - 25 aastat 

Piiraŵata kasutuseaga objekte ;ŵaa, püsiǀa ǀäärtusega kuŶstiteosed, ŵuuseuŵiekspoŶaadid ja raaŵatudͿ ei 
amortiseerita. 

AŵortisatsiooŶi arǀestaŵist alustatakse hetkest, ŵil ǀara oŶ kasutataǀ ǀastaǀalt juhtkoŶŶa poolt plaaŶitud eesŵärgil 
ŶiŶg lƁpetatakse kui lƁppǀäärtus ületab bilaŶsilist jääkŵaksuŵust, ǀara lƁpliku eeŵaldaŵiseŶi kasutusest. Igal 

bilaŶsipäeǀal hiŶŶatakse kasutataǀate aŵortisatsiooŶiŵäärade, aŵortisatsiooŶiŵeetodi ŶiŶg lƁppǀäärtuse 
pƁhjeŶdatust. 

Juhul kui pƁhiǀara kaetaǀ ǀäärtus ;s.o kƁrgeŵ kahest järgŶeǀast Ŷäitajast: ǀara ƁiglaŶe ǀäärtus ;ŵiiŶus 
ŵüügikulutusedͿ ǀƁi ǀara kasutusǀäärtusͿ oŶ ǀäikseŵ teŵa bilaŶsilisest jääkŵaksuŵusest, oŶ ŵateriaalse pƁhiǀara 
objektid alla hiŶŶatud ŶeŶde kaetaǀale ǀäärtusele ;ǀaata ka arǀestuspƁhiŵƁtet osas J).  

Materiaalse pƁhiǀara kajastaŵiŶe lƁpetatakse ǀara ǀƁƁraŶdaŵise korral ǀƁi olukorras, kus ǀara kasutaŵisest ǀƁi 
ŵüügist ei eeldata eŶaŵ ŵajaŶduslikku kasu. Kasuŵ ǀƁi kahjuŵ, ŵis oŶ tekkiŶud ŵateriaalse pƁhiǀara kajastaŵise 
lƁpetaŵisest, kajastatakse kasuŵiaruaŶdes ŵuude äritulude ǀƁi ŵuude ärikulude real. 

H. Rendivarad

ϮϬϬϭ. a sƁlŵis AS Utilitas Tallinn ;reŶtŶikͿ TalliŶŶa liŶŶale kuuluǀa etteǀƁttega AS TalliŶŶa Soojus ;reŶdileaŶdjaͿ reŶdi- 
ja opereeriŵislepiŶgu ϯϬ aastaks. Selle lepiŶgu raaŵes ǀƁttis reŶtŶik reŶdile terǀikǀara, ŵida ta oŶ kohustatud
hooldaŵa ja säilitaŵa ŶiŶg reŶdiperioodi lƁppedes reŶdileaŶdjale tagastaŵa. KapitalireŶdile ǀƁetud ǀara, ŵida
vastavalt lepingule nimetatakse "Rendivara" oŶ eraldi ǀälja toodud Materiaalse pƁhiǀara lisas 6 ja 7. Rentnik teeb

reŶdile ǀƁetud ǀarale pareŶdusi ja aseŶdusi, ŵis ǀƁetakse arvele Rendivara koosseisus ja mida amortiseeritakse

rendiperioodi jooksul vastavalt kasulikule elueale. IŶǀesteeriŶgud ReŶdiǀara aseŶdustesse kuuluǀad etteǀƁttele
reŶdiperioodi lƁpul jääkǀäärtuses koŵpeŶseeriŵisele reŶdileaŶdja poolt.
Rendivarade kapitalireŶdile ǀƁtŵisega kaasŶeǀad kohustised on kajastatud bilaŶsis eraldi real ͞KapitalireŶdi
kohustised͟.

Muud rendilepinguga seotud materiaalsed varad, mida AS Utilitas TalliŶŶ oŵaŶdab täieŶdaǀalt rendiperioodi jooksul,

kuuluǀad juhul kui oŵaŶd läheb reŶdiperioodi lƁpul reŶdileaŶdjale üle jääkǀäärtuses koŵpeŶseeriŵisele.
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I. Immateriaalne vara

Immateriaalset vara (firŵaǀäärtus, areŶguǀäljaŵiŶekud, pateŶdid, litseŶtsid, kaubaŵärgid, tarkǀaraͿ kajastatakse 
bilansis siis, kui vara on kontserni poolt kontrollitav, tema kasutamisest saadakse tulevikus majanduslikku kasu ning 

ǀara soetusŵaksuŵus oŶ usaldusǀäärselt ŵƁƁdetaǀ. OŵaŶdatud immateriaalne pƁhiǀara ǀƁetakse algselt arǀele 
tema soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast ja otseselt soetamisega seotud kulutustest. Arǀele ǀƁtŵise järel 
kajastatakse immateriaalset vara selle soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja 

ǀƁiŵalikud ǀäärtuse laŶgusest tuleŶeǀad allahiŶdlused.  
Iŵŵateriaalset ǀara aŵortiseeritakse liŶeaarsel ŵeetodil, lähtudes ǀara eeldataǀast kasulikust elueast. Igal 

bilaŶsipäeǀal hiŶŶatakse ǀara amortisatsiooniperioodide ning -meetodi pƁhjeŶdatust. AŵortisatsiooŶiŵäärade 
ǀaheŵikud oŶ iŵŵateriaalse pƁhiǀara gruppidele järgŵised: 

- Firŵaǀäärtus 4,55% 

- Tarkǀara, pateŶdid, litseŶtsid, kaubaŵärgid ja 
ŵuu iŵŵateriaalŶe pƁhiǀara  20-33% 

HiŶŶatakse ǀara ǀäärtuse laŶgust, kui on ilmnenud asjaolusid, mis viitavad ǀƁiŵalikule ǀäärtuse langusele (vaata ka 

arǀestuspƁhiŵƁtet lƁigus J). 

Firŵaväärtus 

Firŵaǀäärtus oŶ positiiǀŶe ǀahe äriüheŶduse käigus oŵaŶdatud osaluse soetusŵaksuŵuse ja oŵaŶdatud Ŷetoǀara 
Ɓiglase ǀäärtuse vahel, peegeldades seda osa soetusmaksumusest, mis tasuti omandatud kontserni selliste varade 

eest, ŵida ei ole ǀƁiŵalik eristada ja eraldi arǀele ǀƁtta. OŵaŶdaŵise kuupäeǀal kajastatakse firŵaǀäärtus 
konsolideeritud bilansis selle soetusmaksumuses immateriaalse varana. 

Firŵaǀäärtust aŵortiseeritakse liŶeaarselt omandatud netovara eeldatava kasuliku eluea jooksul. 

Tarkvara 

Immateriaalse varana kajastatakse ostetud arvutitarkvara, mis ei ole seonduva riistvara lahutamatu osa. 

Arvutitarkvara arenduskulud kajastatakse immateriaalse varana, kui need on otseselt seotud selliste 

tarkvaraobjektide arendamisega, mis on eristatavad, kontserni poolt kontrollitavad ning mille kasutamisest saadakse 

tuleǀast ŵajaŶduslikku kasu pikeŵa aja kui ühe aasta jooksul. Kapitaliseeritaǀad arǀutitarkǀara areŶduskulud 
hƁlŵaǀad tƂƂjƁukulusid ŶiŶg ŵuid areŶdaŵisega otseselt seotud kulutusi. Arǀutitarkǀara arenduskulud 

amortiseeritakse hinnangulise kasuliku eluea jooksul, mille pikkus on kuni 5 aastat. Arvutitarkvara jooksva hooldusega 

seotud kulud kajastatakse kasumiaruandes jooksva perioodi kuludena. 

Muu iŵŵateriaalŶe pƁhivara 

Kulutused patentide, kaubaŵärkide, litseŶtside ja sertifikaatide soetaŵiseks kapitaliseeritakse, kui oŶ ǀƁiŵalik 
hiŶŶata Ŷeilt kulutustelt tuleǀikus saadaǀat tulu. Muu iŵŵateriaalŶe pƁhiǀara kaŶtakse kuluks liŶeaarselt eeldataǀa 
kasuliku eluea jooksul, ŵille pikkus ei ületa ϱ aastat. 

J. Varade väärtuse laŶgus

Määraŵata kasuliku elueaga iŵŵateriaalsete pƁhiǀarade puhul koŶtrollitakse kord aastas ǀara ǀäärtuse laŶgust, 
ǀƁrreldes vara bilaŶsilist ŵaksuŵust kaetaǀa ǀäärtusega.  
Piiraŵata kasutuseaga ŵateriaalse pƁhiǀara ;ŵaaͿ ŶiŶg aŵortiseeritaǀate ǀarade puhul hiŶŶatakse ǀara ǀäärtuse 
ǀƁiŵalikule laŶgusele ǀiitaǀate asjaolude esiŶeŵist. Selliste asjaolude esiŶeŵise korral hiŶŶatakse ǀara kaetaǀat 
ǀäärtust ŶiŶg ǀƁrreldakse seda bilaŶsilise ŵaksuŵusega.  

Väärtuse laŶgusest tekkiŶud kahjum kajastatakse summas, ŵille ǀƁrra ǀara bilaŶsiliŶe ŵaksuŵus ületab selle kaetaǀa 
ǀäärtuse. Vara kaetaǀ ǀäärtus oŶ ǀara ƁiglaŶe ǀäärtus, ŵillest oŶ ŵaha lahutatud ŵüügikulutused, ǀƁi selle 
kasutusǀäärtus, ǀastaǀalt sellele, kuŵb oŶ kƁrgeŵ. Vara ǀäärtuse laŶguse hiŶdaŵise eesŵärgil hiŶŶatakse kaetaǀat 
ǀäärtust kas üksiku ǀaraobjekti ǀƁi ǀäikseiŵa ǀƁiŵaliku ǀarade grupi kohta, ŵille jaoks oŶ ǀƁiŵalik rahaǀoogusid 
eristada ;raha geŶereeriǀ üksusͿ. Varade allahindlusi kajastatakse aruandeperioodi kuluna.  

Kord alla hiŶŶatud ǀarade puhul hiŶŶatakse igal järgŵisel bilaŶsikuupäeǀal, kas ǀƁib olla tƁeŶäoliŶe, et ǀara kaetaǀ 
ǀäärtus oŶ ǀahepeal tƁusŶud. Kui ǀäärtuse testi tuleŵusena selgub, et ǀara ǀƁi ǀarade grupi ;raha geŶereeriǀa üksuseͿ 
kaetaǀ ǀäärtus oŶ tƁusŶud üle bilaŶsilise jääkŵaksuŵuse, tühistatakse ǀaraseŵ allahiŶdlus ja suureŶdatakse ǀara 
bilaŶsilist jääkŵaksuŵust kuŶi suŵŵaŶi, ŵis oleks kujuŶeŶud, arǀestades ǀahepealsetel aastatel Ŷorŵaalset 
amortisatsiooni. AllahiŶdluse tühistaŵist kajastatakse aruaŶdeaasta kasuŵiaruaŶdes pƁhiǀara allahiŶdluse kulu 

ǀäheŶdaŵiseŶa. 



OÜ UTILITAS 2018. a konsolideeritud majandusaasta aruanne 

16  

K. Kapitali- ja kasutusrendid

KapitalireŶdiŶa käsitletakse reŶdilepiŶgut, ŵille puhul kƁik olulised ǀara oŵaŶdiga seoŶduǀad riskid ja hüǀed 
kaŶduǀad üle rentnikule. Muud rendilepingud kajastatakse kasutusrendina. 

Kontsern kui rentnik 

Kapitalirenti kajastatakse bilansis vara ja kohustiseŶa reŶditud ǀara Ɓiglase ǀäärtuse suŵŵas ǀƁi reŶdiŵaksete 
ŵiiŶiŵuŵsuŵŵa Ŷüüdisǀäärtuses, juhul kui see oŶ ŵadalaŵ. ReŶdiŵaksed jaotatakse fiŶaŶtskuluks (intressikulu) ja 

kohustise jääkǀäärtuse ǀäheŶdaŵiseks. FiŶaŶtskulud jaotatakse reŶdiperioodile arǀestusega, et iŶtressiŵäär oŶ igal 
ajahetkel kohustise jääkǀäärtuse suhtes saŵa. KapitalireŶdi tiŶgiŵustel reŶditud ǀarad aŵortiseeritakse sarŶaselt 
omandatud pƁhiǀaraga, kusjuures aŵortisatsiooŶiperioodiks oŶ ǀara eeldataǀ kasulik tƂƂiga ǀƁi reŶdisuhte kehtiǀuse 
periood, oleŶeǀalt sellest, kuŵb oŶ lüheŵ. KapitalireŶdi lepiŶgute sƁlŵiŵisega otseselt kaasŶeǀad reŶtŶiku poolt 
kantavad esmased otsekulutused kajastatakse renditava vara soetusmaksumuse koosseisus. 

Kasutusrendimaksed kajastatakse rendiperioodi jooksul lineaarselt kasumiaruandes kuluna. 

L. Finantskohustised

KƁik fiŶaŶtskohustised ;ǀƁlad haŶkijatele, ǀƁetud laeŶud, ǀiitǀƁlad ŶiŶg ŵuud lühi- ja pikaajalised ǀƁlakohustised) 

ǀƁetakse algselt arǀele ŶeŶde soetusŵaksuŵuses, ŵis sisaldab ka kƁiki soetaŵisega otseselt kaasŶeǀaid kulutusi. 
Edasine kajastamine toimub korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil ;ǀ.a edasiŵüügi eesŵärgil soetatud 
finantskohustised ŶiŶg Ŷegatiiǀse Ɓiglase ǀäärtusega tuletisiŶstruŵeŶdid, ŵida kajastatakse ŶeŶde Ɓiglases 
ǀäärtusesͿ.  

Lühiajaliste fiŶaŶtskohustiste korrigeeritud soetusŵaksuŵus oŶ üldjuhul ligilähedaŶe ŶeŶde ŶoŵiŶaalǀäärtusega, 
ŵistƁttu lühiajalisi fiŶaŶtskohustisi kajastatakse bilansis maksmisele kuuluvas summas. Pikaajaliste finantskohustiste 

korrigeeritud soetusŵaksuŵuse arǀestaŵiseks ǀƁetakse Ŷad algselt arǀele saadud tasu Ɓiglases ǀäärtuses ;ŵillest oŶ 
maha arvatud tehingukulutused), arvestades järgŶeǀatel perioodidel kohustistelt intressikulu kasutades sisemise 

iŶtressiŵäära ŵeetodit. 
Finantskohustis liigitatakse lühiajaliseks, kui selle tasuŵise tähtaeg oŶ kaheteist kuu jooksul alates bilaŶsikuupäeǀast; 
ǀƁi kontsernil pole tiŶgiŵusteta Ɓigust kohustise tasuŵist edasi lükata rohkeŵ kui ϭϮ kuud pärast bilaŶsikuupäeǀa. 
Laenukohustisi, ŵille tagasiŵakse tähtaeg oŶ ϭϮ kuu jooksul bilaŶsipäeǀast, kuid ŵis refiŶaŶtseeritakse pikaajaliseks 
pärast bilaŶsipäeǀa, kuid enne aastaaruande kinnitamist, kajastatakse lühiajalistena. Samuti kajastatakse 

lühiajalisteŶa laenukohustisi, ŵida laeŶuaŶdjal oli Ɓigus bilaŶsipäeǀal tagasi kutsuda laeŶulepiŶgus sätestatud 

tiŶgiŵuste rikkuŵise tƁttu. 

M. Eraldised ja tingimuslikud kohustised

Eraldistena kajastatakse bilaŶsis tƁeŶäolisi kohustisi, ŵis oŶ aǀalduŶud eŶŶe bilaŶsikuupäeǀa toiŵuŶud süŶdŵuste 
tagajärjel ŶiŶg ŵille realiseeruŵise aeg ǀƁi suŵŵa ei ole kiŶdlad. Eraldiste kajastaŵisel bilaŶsis oŶ lähtutud juhtkoŶŶa 
hiŶŶaŶgust eraldise täitŵiseks tƁeŶäoliselt ǀajaŵiŶeǀa suŵŵa ŶiŶg eraldise realiseeruŵise aja kohta. Eraldis 

kajastatakse bilaŶsis suŵŵas, ŵis oŶ juhtkoŶŶa hiŶŶaŶgu kohaselt bilaŶsipäeǀa seisuga vajalik eraldisega seotud 

kohustise rahuldaŵiseks ǀƁi üleaŶdŵiseks kolŵaŶdale osapoolele. 
Juhul kui eraldis realiseerub tƁeŶäoliselt hiljeŵ kui ϭϮ kuu jooksul pärast bilaŶsipäeǀa, kajastatakse seda 
diskoŶteeritud ǀäärtuses ;eraldisega seotud ǀäljaŵaksete Ŷüüdisǀäärtuse suŵŵasͿ, ǀälja arǀatud juhul, kui 
diskoŶteeriŵise ŵƁju oŶ ebaoluliŶe. 

Muud ǀƁiŵalikud ǀƁi eksisteeriǀad kohustised, mille realiseerumine ei ole tƁeŶäoliŶe ǀƁi ŵillega kaasŶeǀate 
kulutuste suurust ei ole ǀƁiŵalik piisaǀa usaldusǀäärsusega hinnata, on avalikustatud aastaaruande lisades 

tingimuslike kohustistena. 

Keskkonnakaitselised eraldised 

KeskkoŶŶakaitselised eraldised ŵoodustatakse eŶŶe bilaŶsipäeǀa toiŵuŶud keskkoŶŶakahjustuste suhtes juhul, kui 
ŶeŶde kahjustuste likǀideeriŵise ŶƁue tuleŶeb seadusaŶdlusest ǀƁi etteǀƁtte poolt ǀƁetud lepiŶgulistest 
kohustistest. 

Lubadused, garantiid ja muud kohustised, ŵille realiseeruŵiŶe oŶ ǀähetƁeŶäoliŶe ǀƁi ŵillega kaasŶeǀate kulutuste 
suurust ei ole ǀƁiŵalik piisaǀa usaldusǀäärsusega hiŶŶata, kuid ŵis teatud tiŶgiŵustel ǀƁiǀad tuleǀikus ŵuutuda 
kohustisteks, on avalikustatud raamatupidamise aastaaruande lisades potentsiaalsete kohustistena. 
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N. EttevƁtte tuluŵaks

Eestis kehtiǀa tuluŵaksuseaduse kohaselt ei ŵaksustata Eestis etteǀƁtte aruaŶdeaasta kasuŵit. Tuluŵaksu 
makstakse dividendidelt, erisoodustustelt, kingitustelt, annetustelt, ǀastuǀƁtukuludelt, etteǀƁtlusega ŵitteseotud 
ǀäljaŵaksetelt ŶiŶg siirdehiŶŶa korrigeeriŵistelt. DiǀideŶdideŶa jaotatud kasuŵi ŵaksuŵääraks oŶ ϮϬ/8Ϭ 
ǀäljaŵakstaǀalt Ŷetosuŵŵalt. Teatud tiŶgiŵustel oŶ ǀƁiŵalik saadud diǀideŶde jaotada edasi ilŵa täieŶdaǀa 
tuluŵaksukuluta. Alates ϮϬϭϵ. aastast rakeŶdatakse ŵadalaŵat ŵaksuŵäära ϭϰ/8ϲ regulaarsetele 
diǀideŶdiǀäljaŵaksetele ulatuses, ŵis oŶ ǀäikseŵ ǀƁi ǀƁrdŶe kolŵe eelŶeǀa aasta keskŵise ŵaksustatud diǀideŶdiga. 
ϮϬϭ8. a oŶ esiŵeŶe arǀesse ǀƁetaǀ aasta kolŵe aasta keskmise maksustatud kasumi arvestamisel. 

Tuluŵaksukohustus ja tuluŵaksukulu diǀideŶdidelt kajastatakse diǀideŶdide ǀäljakuulutaŵise hetkel. DiǀideŶdide 
ǀäljaŵaksŵisega kaasŶeǀat etteǀƁtte tuluŵaksu kajastatakse kohustiseŶa ja kasuŵiaruaŶdes tuluŵaksukuluna 

saŵal perioodil kui diǀideŶdid ǀälja kuulutatakse, sƁltuŵata sellest, ŵillise perioodi eest Ŷeed oŶ ǀälja kuulutatud ǀƁi 
ŵillal Ŷeed tegelikult ǀälja ŵakstakse. Tuluŵaksu tasuŵise kohustis tekib diǀideŶdide ǀäljaŵaksele järgŶeǀa kuu ϭϬ. 
kuupäeǀal. 

Maksustaŵissüsteeŵi oŵapärast lähtuǀalt ei teki Eestis registreeritud etteǀƁtetel eriŶeǀusi ǀara ŵaksuarǀestuslike 
ja bilaŶsiliste jääkǀäärtuste ǀahel ŶiŶg sellest tuleŶeǀalt ka edasilükkuŶud tuluŵaksuŶƁudeid ega -kohustisi. Bilansis 

ei kajastata tingimuslikku tulumaksukohustist, ŵis tekiks jaotaŵata kasuŵist diǀideŶdide ǀäljaŵaksŵisel. 
Maksimaalne tulumaksukohustis, mis kaasneks jaotaŵata kasuŵi diǀideŶdideŶa ǀäljamaksmisel, on esitatud 

aastaaruande lisas 12. 

O. Tulude arvestus

Tulu kaupade ŵüügist kajastatakse saadud ǀƁi saadaoleǀa tasu Ɓiglases ǀäärtuses, ǀƁttes arǀesse kƁiki tehtud 
allahindlusi ja soodustusi. Tulu kaupade ŵüügist kajastatakse siis, kui kƁik olulised oŵaŶdiga seotud riskid oŶ läiŶud 
üle ŵüüjalt ostjale, ŵüügitulu ja tehiŶguga seotud kulu oŶ usaldusǀäärselt ŵäärataǀ ŶiŶg tehiŶgust saadaǀa tasu 
laekuŵiŶe oŶ tƁeŶäoliŶe.  
Tulu teeŶuse ŵüügist kajastatakse teeŶuse osutaŵise järel, ǀƁi juhul kui teeŶus osutatakse pikeŵa ajaperioodi 
jooksul, siis lähtudes ǀalŵidusastŵe meetodist. 

Elektri- ja soojuseŶergia ŵüük 

Elektri- ja soojusenergia ŵüügitulu kajastatakse tekkepƁhiselt igakuiselt ŵƁƁtjate Ŷäitude alusel. 

Liitumistasud 

Liitumistasud kajastatakse tuluna siis, kui liitumisega seotud teenus on osutatud (st liitumiseks ǀajalik pƁhiǀara oŶ 
ehitatud) ning puudub sisuline risk, et tasusid peab tagasi maksma. 

Muu 

Saadud sihtfiŶaŶtseeriŶg kajastatakse tuluŶa, kui sihtfiŶaŶtseeriŵiŶe ŵuutub sisseŶƁutaǀaks ŶiŶg 
sihtfiŶaŶtseeriŵisega seotud ǀƁiŵalikud tiŶgiŵused oŶ täidetud. 
IŶtressitulu ja diǀideŶditulu kajastatakse siis, kui tulu laekuŵiŶe oŶ tƁeŶäoliŶe ja tulu suurust oŶ ǀƁiŵalik 
usaldusǀäärselt hiŶŶata. IŶtressitulu kajastatakse kasutades ǀara siseŵist iŶtressiŵäära, ǀälja arǀatud juhtudel, kui 
intressi laekumine on ebakindel. Sellistel juhtudel arǀestatakse iŶtressitulu kassapƁhiselt. DiǀideŶditulu kajastatakse 
siis, kui oŵaŶikul oŶ tekkiŶud seaduslik Ɓigus ŶeŶde saaŵiseks. 

Lisa 2 Raha ja raha läheŶdid 

TUHANDETES EURODES 31.12.2018 31.12.2017 

Sularaha kassas 1 1 

Pangakontod 18 126 19 219 

Rahalised vahendid teel 2 0 

Tähtajalised hoiused ;tähtajaga kuŶi ϯ kuudͿ 300 300 

RAHA JA RAHA LÄHENDID KOKKU 18 429 19 520 
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Lisa 3 NƁuded ja etteŵaksed 

Lühiajalised ŶƁuded ja etteŵaksed 

TUHANDETES EURODES 31.12.2018 31.12.2017 

NƁuded ostjate ǀastu 26 390 18 898 

sh Ostjatelt laekumata arved 26 447 18 956 

EbatƁeŶäoliselt laekuǀad arǀed -57 -58

Maksude etteŵaksed ja tagasiŶƁuded 2 1 

Muud lühiajalised ŶƁuded 326 461 

sh    Antud laenud 40 0 

IŶtressiŶƁue 0 386 

Muud ŶƁuded 286 75 

Ettemaksed teenuste eest 413 478 

LÜHIAJALISED NÕUDED JA ETTEMAKSED KOKKU 27 131 19 838 

 Pikaajalised ŶƁuded ja etteŵaksed 

TUHANDETES EURODES 31.12.2018 31.12.2017 

Antud laenud 0 2 570 

Pikaajalised ettemaksed 121 135 

PIKAAJALISED NÕUDED JA ETTEMAKSED KOKKU 121 2 705 

Aruandeperioodil kasvas ebatƁeŶäoliselt laekuvate arvete reserv 2 tuhat eurot (2017: reserv ǀäheŶes 33 tuhat eurot; vt 

lisa 16). Lootusetult laekuvateks kaŶti ŶƁudeid ϯ tuhat eurot (2017: 34 tuhat eurot). Aruandeperioodil saadi tulu varem 

lootusetult laekuvateks tuŶŶistatud ŶƁuetest 8 tuhat eurot (2017: 11 tuhat eurot; vt lisa 14). 

Antud laenude ja iŶtressiŶƁude kohta lisainformatsioon lisas 20. 

Lisa 4 Varud 

TUHANDETES EURODES 31.12.2018 31.12.2017 

Tooraine ja materjal 1 618 1 098 

Kütus 2 331 2 149 

IŵŵateriaalŶe käibeǀara (vt lisa 15) 60 0 

Ettemaksed varude eest 0 72 

VARUD KOKKU 4 009 3 319 

Aruandeperioodil kaŶti ŵaha kütust ϳ tuhande euro ulatuses. 2017. majandusaastal ei ole varusid alla hinnatud ega 

maha kantud.  
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Lisa 5 TütarettevƁtted 

31.12.2018 seisuga omas OÜ UTILITAS osalust järgŵistes tütaretteǀƁtetes: 

TütaretteǀƁte Tegevusala Osalus 31.12.2018 Osalus 31.12.2017 

OÜ Utilitas Tallinna Elektrijaam Soojus- ja elektrieŶergia tootŵiŶe ja ŵüük 100% 100% 

AS Utilitas Tallinn SoojuseŶergia tootŵiŶe ja ŵüük 100% 100% 

AS Utilitas Eesti SoojuseŶergia tootŵiŶe ja ŵüük 100% 100% 

KƁik tütaretteǀƁtted oŶ asutatud ja tegutseǀad Eestis. 

Lisa 6 MateriaalŶe pƁhivara 

TUHANDETES EURODES 
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Saldo seisuga 31.12.2017 

Soetusmaksumus 208 390 132 368 1 839 3 226 345 823 

Akumuleeritud kulum -69 999 -36 106 -962 0 -107 067

JÄÄKMAKSUMUS 138 391 96 262 877 3 226 238 756 

2018. a toimunud muutused 

Ostud ja parendused 0 0 0 44 672 44 672 

Müügid -1 0 0 0 -1

Mahakandmised -17 -14 0 0 -31

ÜŵberklassifitseeriŵiŶe 7 498 3 777 73 -11 348 0

Amortisatsioonikulu -8 221 -5 383 -190 0 -13 794

Saldo seisuga 31.12.2018 

Soetusmaksumus 215 312 135 910 1 893 36 550 389 665 

Akumuleeritud kulum -77 662 -41 268 -1 133 0 -120 063

JÄÄKMAKSUMUS 137 650 94 642 760 36 550 269 602 

Materiaalse pƁhiǀara hulgas kajastatakse AS TalliŶŶa Soojus reŶdi- ja opereerimislepingu alusel renditud varasid nende 

parenduste ja asendustega kokku jääkŵaksuŵuses 64 252 tuhat eurot (2017: 66 099 tuhat eurot) (lisa 7) ja muid 

reŶdilepiŶguga seotud ŵateriaalseid ǀarasid jääkŵaksumusega 37 770 tuhat eurot (2017: 36 997 tuhat eurot), mida AS 

Utilitas Tallinn oŵaŶdab täieŶdaǀalt reŶdiperioodi jooksul ja ŵis kuuluǀad juhul kui oŵaŶd läheb reŶdiperioodi lƁpul 
reŶdileaŶdjale üle jääkǀäärtuses koŵpeŶseeriŵisele AS Tallinna Soojus poolt. 

Aruandeperioodil laekus pƁhiǀara ŵüügist 26 tuhat eurot (2017: 45 tuhat eurot). Kahjum pƁhiǀara ŵahakaŶdŵisest oli 

31 tuhat eurot (2017: 14 tuhat eurot). 
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Lisa 7 Rendivarad (kapitalirent) 

Kontsern kui rentnik: 

KapitalireŶdile ǀƁetud ǀara, ǀarade parendused ja asendused ǀaraliikide lƁikes: 

TUHANDETES EURODES 

M
a

te
ri

a
a

ln
e

 

pƁ
hi

ǀa
ra

 

Im
m

a
te

ri
a

a
ln

e
 

pƁ
hi

ǀa
ra

 

Kokku 

Saldo seisuga 31.12.2017 

Soetusmaksumus 86 605 407 87 012 

Akumuleeritud kulum -20 506 -255 -20 761

JÄÄKMAKSUMUS 66 099 152 66 251 

2018. a toimunud muutused 

Ostud, parendused ja asendused 2 608 1 2 609 

Müügid -1 0 -1

Amortisatsioonikulu -4 453 -61 -4 506

Saldo seisuga 31.12.2018 

Soetusmaksumus 88 969 284 89 253 

Akumuleeritud kulum -24 716 -192 -24 908

JÄÄKMAKSUMUS 64 253 92 64 345 

ϯϭ. oktoobril ϮϬϬϭ. a sƁlŵis AS Utilitas TalliŶŶ ;reŶtŶikͿ TalliŶŶa liŶŶale kuuluǀa etteǀƁttega AS TalliŶŶa Soojus
(rendileandja) rendi- ja opereerimislepingu 30 aastaks.

AS Utilitas Tallinn teeb reŶdile ǀƁetud ǀarale pareŶdusi ja aseŶdusi, ŵis ǀƁetakse arǀele ReŶdiǀara koosseisus.

AruaŶdeperioodi lƁpu seisuga ŵoodustaǀad reŶdi- ja opereerimislepingu alusel renditud varadest 88% (31.12.2017 87%)

rentniku poolt rendiperioodi jooksul tehtud parendused ja asendused, kokku summas 56 537 tuhat eurot (31.12.2017

seisuga 57 356 tuhat eurot). ReŶdiperioodi lƁpus kuuluǀad iŶǀesteeriŶgud ReŶdiǀara aseŶdustesse jääkǀäärtuses
etteǀƁttele koŵpeŶseeriŵiseks AS TalliŶŶa Soojus poolt.
AS Tallinna Soojus rendi- ja opereeriŵislepiŶgu alusel reŶditud pƁhiǀarade bilaŶsiliŶe jääkŵaksuŵus jaguŶeb
alljärgŶeǀalt:

TUHANDETES EURODES 31.12.2018 31.12.2017 

AS Tallinna Soojus (rendileandja) rendi- ja opereeriŵislepiŶgu sƁlŵiŵisel üle aŶtud pƁhiǀarad 7 807 8 895 

Rendiperioodil AS Utilitas Tallinn (rentniku) poolt teostatud parendused 9 132 10 210 

Rendiperioodil AS Utilitas Tallinn (rentniku) poolt teostatud asendused 47 405 47 146 

RENDITUD VARADE BILANSILINE JÄÄKMAKSUMUS KOKKU 64 344 66 251 

Lepingust tulenev kapitalirendikohustis 

ReŶdiŵaksete Ŷüüdisǀäärtus lepiŶgu sƁlŵiŵisel oli 35 834 tuhat eurot ja aastane rendimakse 2 684 tuhat eurot. 

ReŶdiŵaksete Ŷüüdisǀäärtuse leidŵiseks progŶoositi algselt tarbijahiŶŶaiŶdeksi ǀäärtused ϭ-5 aastaks 4,50%, 6-10 

aastaks 3,50% ja 11-30 aastaks 3,10%. ReŶditasu korrigeeritakse üks kord kaleŶdriaasta jooksul vastavalt 

tarbijahinnaindeksi muutusele eelŶeŶud aastal. Algselt progŶoositud ja tegeliku tarbijahiŶŶaiŶdeksi eriŶeǀuse ŵƁju 
reŶdiŵakse suurusele kajastatakse perioodi tuluŶa ǀƁi kuluŶa. ReŶdiŵakse tasuŵiŶe toiŵub kord kǀartalis.  
Kapitalirendi kohustis seisuga 31.12.2018 on 40 668 tuhat eurot (31.12.2017 seisuga 41 324 tuhat eurot; vt lisa 9). 

Kohustise efektiivne iŶtressiŵäär ;diskoŶtoŵäärͿ on 9,6%.  

KapitalireŶdi tiŶgiŵustel reŶditakse sƁiduautot bilaŶsilise jääkŵaksuŵusega 1 tuhat eurot (31.12.2017 4 tuhat eurot). 

Aruandeperioodi intressikulu antud lepingult oli 40 eurot (2017: 80 eurot). 
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Lisa 8 IŵŵateriaalŶe pƁhivara 

Iŵŵateriaalse pƁhiǀara hulgas kajastatakse AS TalliŶŶa Soojus reŶdi- ja operaatorlepingu alusel renditud immateriaalseid 

varasid nende parenduste ja asendustega bilansilises jääkŵaksuŵuses 92 tuhat eurot (31.12.2017: 152 tuhat eurot; vt 

lisa 7). 

Lisa 9 Laenukohustised 

TUHANDETES EURODES 
LühiajaliŶe saldo 

31.12.2018 

Pikaajaline saldo 

31.12.2018 

Tagasimakse 

tähtaeg 
LepiŶguliŶe iŶtressiŵäär 

Omaniku laen 0 204 701 2047 4,99% 

Kapitalirendikohustised 871 39 798 

sh   Rendi- ja operaatorleping  AS-ga Tallinna  

Soojus (lisa 7) 
870 39 798 2031 ;diskoŶtoŵäärͿ ϵ,ϲϬ%  

       Muu kapitalirent 1 0 2019 1,50% 

KOKKU 871 244 499 

TUHANDETES EURODES 
LühiajaliŶe saldo 

31.12.2017 

Pikaajaline saldo 

31.12.2017 

Tagasimakse 

tähtaeg 
LepiŶguliŶe iŶtressiŵäär 

PaŶga süŶdikaatlaeŶ 14 250 142 683 2022  1,5%+6 k EURIBOR* 

Kapitalirendikohustised 659 40 669 

sh   Rendi- ja operaatorleping  AS-ga Tallinna  

Soojus (lisa 7) 
656 40 668 2031 ;diskoŶtoŵäärͿ ϵ,ϲϬ%  

       Muu kapitalirent 3 1 2019 1,48% 

KOKKU 14 909 183 352 

* PaŶga süŶdikaatlaeŶu iŶtressiŵäär oli ϮϬϭ8. a lƁpuŶi fikseeritud intressivahetuslepinguga u 22% (2017: 28%) ulatuses tasemel 3,8% (2017: 3,8%) 

Pikaajalise pangalaenu intressi-SWAP-i ƁiglaŶe ǀäärtus kajastati bilansis Tuletisinstrumendina lühiajaliste kohustiste all 31.12.2017 seisuga summas 

908 tuh eurot. Õiglase ǀäärtuse muutus summas 908 tuhat eurot (2017: 1 128 tuhat eurot) on kajastatud kasumiaruandes real Tuletisinstrumentide 

õiglase väärtuse ŵuutus. Eelpool Ŷiŵetatud lepiŶg lƁpetati eŶŶetähtaegselt Ϯ8.ϭϭ.ϮϬϭ8.
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Kokku 

Saldo seisuga 31.12.2017 

Soetusmaksumus 22 839 535 23 374 

Akumuleeritud kulum -6 228 -274 -6 502

JÄÄKMAKSUMUS 16 611 261 16 872 

2018. a toimunud muutused 

Ostud ja parendused 0 297 297 

Amortisatsioonikulu -1 038 -79 -1 117

Saldo seisuga 31.12.2018 

Soetusmaksumus 22 839 706 23 545 

Akumuleeritud kulum -7 266 -227 -7 493

JÄÄKMAKSUMUS 15 573 479 16 052 
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Refinantseerimis – ja intressiriski elimineerimiseks asendati senised 3-aastase allesjääŶud lƁpptähtajaga süŶdikaatlaenud 

aruandeperioodil OÜ Utilitas eŵaetteǀƁtte poolt pikaajalise lƁpptähtaja ;ϮϬϰϳ. aastaniͿ ŶiŶg fikseeritud iŶtressiŵääraga 

(4,99%) laenudega. 

Aruandeperioodi intressikulu saadud laenudelt oli 3 978 tuhat eurot (2017: 3 646 tuhat eurot), kapitalirendi intress 3 667 

tuhat eurot (2017: 3 817 tuhat eurot). 

KƁik koŶtserŶi ǀƁlakohustised on eurodes. Informatsioon laenukohustiste tagatiste kohta on toodud lisas 18. 

Lisa 10 VƁlad ja etteŵaksed 

Lühiajalised ǀƁlad ja etteŵaksed 

TUHANDETES EURODES 31.12.2018 31.12.2017 

VƁlad tarŶijatele 18 240 16 749 

VƁlad tƂƂǀƁtjatele 113 537 

MaksuǀƁlad  2 130 1 380 

sh  Käibeŵaks  1 311 805 

Sotsiaalmaks  389 246 

Õhusaasteŵaks  159 165 

Üksikisiku tuluŵaks  209 115 

Erijuhtude tulumaks  22 22 

TƂƂtuskiŶdlustusŵaks 21 13 

Kohustuslik kogumispension 15 10 

Aktsiisimaks 4 4 

Muud ǀƁlad 533 701 

Intressikohustus 924 0 

Sihtfinantseerimine (vt lisa 14) 0 18 

Saadud ettemaksed 306 303 

LÜHIAJALISED VÕLAD JA ETTEMAKSED KOKKU 22 246 19 688 

Pikaajalised ǀƁlad ja etteŵaksed 

TUHANDETES EURODES 31.12.2018 31.12.2017 

Muud pikaajalised ǀƁlad 85 96 

PIKAAJALISED VÕLAD JA ETTEMAKSED KOKKU 85 96 

Lisa 11 Pikaajalised eraldised 

VƁiŵalike keskkoŶŶakahjude katteks oŶ ŵoodustatud eraldis 218 tuhat eurot (2017: 204 tuhat eurot). Selle aluseks on 

AS-iga TalliŶŶa Soojus sƁlŵitud etteǀƁtte reŶdi- ja opereerimisleping, mille alusel kannab AS Utilitas Tallinn kƁik eŶŶe 
lepiŶgu jƁustuŵise kuupäeǀa keskkoŶŶaohutusest tuleŶeǀad kulud kuŶi ϲϰ tuhat euro ulatuses ning 10%  nimetatud limiiti 

ületaǀatest kuludest, kuid ŵitte rohkeŵ, kui ϭϮ8 tuhat eurot ühe lepiŶguaasta kohta. Nimetatud summasid 

korrigeeritakse vastavalt tarbijahinna indeksi muutusele.   

KoŶtserŶil ei ole bilaŶsipäeǀa seisuga teada keskkoŶŶaalastest ohtudest tuleŶeǀaid kulutusi ega ettekirjutusi ühegi pädeǀa 
organi poolt keskkonnaalase vastutuse kompenseerimiseks. Keskkonnakahjude eraldist ei ole diskonteeritud, kuna 

juhtkoŶŶa hiŶŶaŶgul oŶ  diskoŶteeriŵise ŵƁju aastaaruaŶdele ebaoluliŶe. 
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Lisa 12 Omakapital 

31.12.2018 31.12.2017 

Osakapital (tuhandetes eurodes) 7 650 7 650 

Osade arv (tk) 1 2 

Osade Ŷiŵiǀäärtus ;eurodesͿ 7 650 000 7 650 000 

Kontserni emaetteǀƁtte osakapital seisuga 31.12.2018 koosneb 1 osast Ŷiŵiǀäärtusega 7 650 000 eurot (31.12.2017            

Ϯ osast Ŷiŵiǀäärtusega 7 458 750 eurot ja 191 250 eurot), ŵille eest oŶ täielikult tasutud.  

ϮϬϭ8. a. Ŷoǀeŵbris lisaŶdus etteǀƁtte oŵaŶikeriŶgi pikaajalise strateegiaga rahǀusǀaheliŶe iŶfrastruktuurifoŶd EuropeaŶ 
Diversified Infrastructure Fund II (EDIF IIͿ, ŵille ǀarasid juhib First State IŶǀestŵeŶts. EtteǀƁtte kaudseteks oŵaŶikeks oŶ 
EDIF II ;8ϱ%Ϳ ja OÜ Utilitas juhtkoŶŶaliikŵete etteǀƁtted ;ϭϱ%Ϳ. OÜ Utilitas otseseks ϭϬϬ% eŵaetteǀƁtteks oŶ ühiŶe 
ǀaldusetteǀƁte First State Core S.à r.l. 

2017. aastal ostis OÜ Utilitas tagasi ϭϬϬ ϬϬϬ oŵaosadest, ŵis ostujärgselt tühistati, ŵaksuŵusega ϭϮ ϳϲϳ tuhat eurot. 

Tasumine toimus 319 tuhande euro ulatuses rahas ja 12 448 tuhande euro ulatuses laenu tasaarveldamise teel (vt lisa 

20). 

2017. aastal ostis tütaretteǀƁte AS Utilitas TalliŶŶ eŵaetteǀƁttelt tagasi ϭϵ ϯϵϳ oŵaaktsiat, ŵis ostujärgselt tühistati, 
maksumusega 18 000 tuhat eurot.  

TUHANDETES EURODES 31.12.2018 31.12.2017 

EtteǀƁtte jaotaŵata kasuŵ 59 775 74 203 

VƁiŵalikud diǀideŶdid 48 750 59 362 

PoteŶtsiaalŶe tuluŵaksukohustis ǀƁiŵalikelt diǀideŶdidelt 11 025 14 841 

2018. aastal maksti 40 000 tuhat eurot (2017: 4 000 tuhat eurot) dividende, millega kaasnes tulumaksukulu 10 000 tuhat 

eurot (2017: 800 tuhat eurot). Sellega kaasŶeb ǀƁiŵalus ŵaksustada ϮϬϭϵ. aastal ǀälja ŵakstaǀaid diǀideŶde ŵadalaŵa 
ŵaksuŵääraga suŵŵas kuŶi  ϭϯ 333 tuhat eurot. 

Lisa 13 Müügitulu 

TUHANDETES EURODES 2018 2017 

KoŶsolideeritud ŵüügitulu geograafiliste piirkoŶdade lƁikes 

Eesti 132 727 115 745 

KOKKU 132 727 115 745 

KoŶsolideeritud ŵüügitulu tegevusalade lƁikes 
Soojus-, elektrieŶergia tootŵiŶe ja ŵüük 113 087 101 976 

Taastuvenergia toetused 16 045 11 302 

Muud ŵüügitulud 3 595 2 467 

MÜÜGITULU KOKKU 132 727 115 745 

VƁrreldes ϮϬϭ7. aastaga suurenes aruandeaastal soojusenergia ŵüügiŵaht ŵadalaŵa ǀälisƁhuteŵperatuuri ja uute 

tarbijate liituŵise tƁttu ja elektrieŶergia ŵüügiŵaht uue koostootŵisjaaŵa tootŵisŵahtude suurenemise ning 

elektrienergia hiŶŶa hüppelise tƁusu tƁttu. 
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Lisa 14 Muud äritulud 

TUHANDETES EURODES 2018 2017 

Kasuŵ pƁhiǀara ŵüügist 25 45 

Saadud trahvid ja viivised 8 759 

LaekuŶud lootusetud ǀƁlad ;lisa ϯͿ 8 11 

CO2 saastekǀootide ŵüük 8 434 0 

Tulu sihtfinantseerimisest 2 958 680 

Muud äritulud 7 3 

MUUD ÄRITULUD KOKKU 11 440 1 498 

Aruandeperioodil toimus erakorraliselt kasvuhoonegaaside heitkoguse ühikute müük, ŵille käigus OÜ Utilitas TalliŶŶa 
Elektrijaaŵ ja AS Utilitas Eesti ŵüüsid kehtiǀa kauplemisperioodi kasutaŵata heitkoguste ühikute jäägi, kokku 455,5 tuhat 

tonni, summas 8 434 tuhat eurot.  

SA Keskkonnainvesteeringute Keskus kaasrahastas 2018. aastal AS Utilitas Tallinn 4 investeeringuprojekti, summas 2 323 

tuhat eurot  ja AS Utilitas Eesti 6 investeeringuprojekti, suŵŵas ϲϭϳ tuhat eurot ŶiŶg lƁpetati ϮϬϭϳ. alustatud projekt, 

summas 18 tuhat eurot (vt. lisa 10) (2017. aastal rahastati AS Utilitas Eesti 3 investeeringuprojekti summas 680 tuhat 

eurot). 

Lisa 15 Kaubad, toore, materjal ja teenused 

TUHANDETES EURODES 2018 2017 

Tooraine, materjal ja ostetud energia -65 407 -54 988

Energia, vee ja kemikaalide kulud -3 323 -2 925

Remondi ja hoolduskulud hankekorras -2 941 -1 957

Õhusaastetasu -462 -479

CO2 saastekvootide kulu -1 687 -335

HooŶestusƁigus, ŵaaŵaks -408 -417

Muud -1 250 -1 088

KAUBAD, TOORE, MATERJAL JA TEENUSED KOKKU -75 478 -62 189

Aruandeperioodil ostis AS Utilitas Tallinn CO2 saastekvootide puudujäägi katteks 2 ϭϰϯ tuhaŶde euro ǀäärtuses (120,5 

tuhat tonni) CO2 saastekǀoodi ühikuid, millest kaeti ära ϮϬϭ8. aasta puudujääk suŵŵas ϭ ϲ8ϳ tuhat eurot ;ϲϵ,ϭ tuhat 
tonni) ning 2017. ja 2016. aasta puudujääk suŵŵas ϯϵϲ tuhat eurot (48,6 tuhat tonni). Kasutaŵata jääŶud ühikud suŵŵas 
60 tuhat eurot (2,8 tuh tonni) kajastatakse bilansis varude hulgas (vt lisa 4).  

Lisa 16 Mitmesugused tegevuskulud 

TUHANDETES EURODES 2018 2017 

Mitŵesugused büroo- , haldus- ja hoolduskulud -816 -753

Uurimis- ja arengukulud -41 -21

Välised ŶƁustajad -535 -153

Varakindlustuse kulud -277 -241

EbatƁeŶäoliselt laekuǀad arǀed ;lisa ϯͿ -2 33

Muud kulud -1 396 -1 235

MITMESUGUSED TEGEVUSKULUD KOKKU -3 067 -2 370
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Lisa 17 TƂƂjƁukulud 

TUHANDETES EURODES 2018 2017 

Palgakulu -6 201 -5 725

Sotsiaalmaksud -2 078 -1 918

TÖÖJÕUKULUD KOKKU -8 279 -7 643

TƂƂtajate keskŵiŶe arǀ taaŶdatuŶa täistƂƂajale 256 258 

Lisa 18 Laenude tagatised ja panditud varad 

Kontserni investeerimislaenudega seotud kohustiste, mis on 31. detsembri 2018 seisuga 204 701 tuhat eurot (31.12.2017 

seisuga 156 933 tuhat eurot; vt lisa 9), tagamiseks on: 

1. Kommertspant kontserni vallasvaradele summas 173,5 miljonit eurot KoŶtserŶi ǀarad, ŵida ǀƁib ǀallasǀaraŶa
klassifitseerida oŶ ostjatelt laekuŵata arǀed ;lisa ϯͿ, ǀarud ;lisa  ϰͿ  ja ŵateriaalŶe pƁhiǀara, ǀälja arǀatud ŵaa ja
ehitised (lisa 6).

2. Hüpoteegid kiŶŶistutele ǀäärtusega 10 miljonit eurot bilansilise maksumusega 5,1 miljonit eurot (2017: 4,4 miljonit

eurot) (lisa 6) ja hooŶestusƁigusele ǀäärtusega ϭϱϬ miljonit eurot (bilansiline maksumus ŵääratleŵata).

3. TütaretteǀƁtete aktsiad ja osad.

Lisa 19 Tingimuslikud kohustised 

VƁiŵalikud maksurevisjonist tulenevad kohustised 

Maksuhalduril oŶ Ɓigus koŶtrollida koŶtserŶi kuuluǀate etteǀƁtete maksuarvestust kuni 5 aasta jooksul 

ŵaksudeklaratsiooŶi esitaŵise tähtajast ŶiŶg ǀigade tuǀastaŵisel ŵäärata täieŶdaǀ ŵaksusuŵŵa, iŶtressid ŶiŶg trahǀi.  

Kontserni emaetteǀƁtte juhtkoŶŶa hiŶŶaŶgul ei esiŶe asjaolusid, ŵille tuleŵuseŶa ǀƁiks ŵaksuhaldur ŵäärata kontserni 

kuuluvatele etteǀƁtetele olulise täieŶdaǀa ŵaksusuŵŵa. 

Lisa 20 Tehingud seotud osapooltega 

AruaŶdekohustuslase eŵaetteǀƁtte nimetus: First State Core S.à r.l. 
Riik, kus aruaŶdekohustuslase eŵaetteǀƁte on registreeritud: Luxembourg 

KoŶtserŶi Ŷiŵetus, ŵillesse kuulub eŵaetteǀƁte: First State Elio S.à r.l. 
Riik, kuhu eŵaetteǀƁtte kontsern on registreeritud: Luxembourg 

OÜ UTILITAS konsolideeritud aastaaruande koostamisel on loetud seotud osapoolteks: 

a. etteǀƁtted, ŵillel oŶ koŶtroll ǀƁi oluliŶe ŵƁju etteǀƁtte üle;
b. tütar- ja sidusetteǀƁtted ;koŶsolideeritud aruaŶŶetes ei ole ǀaja aǀalikustada koŶsolideeriŵise käigus

eliŵiŶeeritaǀaid tehiŶguid tütaretteǀƁtetegaͿ;
c. etteǀƁtte ǀƁi teŵa eŵaetteǀƁtte juhtkoŶd ja etteǀƁtte eraisikutest oŵaŶikud, kellel oŶ koŶtroll ǀƁi oluliŶe ŵƁju

etteǀƁtte üle, eelŵaiŶitud isikute lähedased pereliikŵed ŶiŶg kƁigi eelŵaiŶitud isikute poolt koŶtrollitaǀad ǀƁi
nende olulise ŵƁju all oleǀad etteǀƁtted.

NƁuded seotud osapoolte ǀastu 

TUHANDETES EURODES 31.12.2018 31.12.2017 

Lühiajalised ŶƁuded eŵaetteǀƁttele 0 386 

sh    iŶtressiŶƁue 0 386 

Pikaajalised ŶƁuded eŵaetteǀƁttele 0 2 570 

sh    antud laenud 0 2 570 
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Müügid seotud osapooltele 

TUHANDETES EURODES 2018 2017 

EŵaetteǀƁttele aŶtud laeŶult arvestatud intressitulu 64 311 

2016. aastal andis OÜ Utilitas endisele eŵaetteǀƁttele OÜ Utilitas Grupp laenu summas 14 976 tuhat eurot 

iŶtressiŵääraga Ϯ,ϱ% aastas. 2017. aastal laeŶati OÜ-le Utilitas Grupp 42 tuhat eurot ning omaosaluste omandamise 

käigus tasaarǀeldati laeŶu summas 12 448 tuhat eurot.  AruaŶdeperioodil aŶti laeŶu ϯϲϬ tuhat eurot. Kogu laeŶu jääk 
summas 2 ϵϯϬ tuhat eurot ŵaksti OÜ-le Utilitas aruandeperioodil tagasi. Lisaks aŶti seotud osapooltele lühiajalist laeŶu 
summas ϱϬ tuhat eurot iŶtressiŵääraga ϯ,5% aastas, laen on aruandeperioodil tagasi makstud (2017: 125 tuhat eurot 

iŶtressiŵääraga ϯ,Ϭ% aastas, laen on 2017. aastal tagasi makstud). 

Kohustised seotud osapoolte vastu 

TUHANDETES EURODES 31.12.2018 31.12.2017 

Lühiajalised kohustised eŵaetteǀƁttele 924 0 

sh    intressikohustis 924 0 

Pikaajalised kohustised eŵaetteǀƁttele 204 701 0 

sh    saadud laenud (vt. lisa 9) 204 701 0 

Ostud seotud osapooltelt 

TUHANDETES EURODES 2018 2017 

EŵaetteǀƁttelt saadud laenult arvestatud intressikulu 924 0 

Lepingulised kohustised osta ǀƁi ŵüüa seotud osapooltelt / seotud osapooltele puuduǀad. 

KoŶtserŶi kuuluǀate kƁikide etteǀƁtjate juhatuse ja ŶƁukogu liikmetele arvestati 2018. aastal tasusid koos 

sotsiaalmaksudega 1 021 tuhat eurot (2017: 931 tuhat eurot). 
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Lisa 21 EŵaettevƁtte konsolideerimata pƁhiaruaŶded 

EmaetteǀƁtte pƁhiaruaŶded oŶ koostatud kasutades saŵu arǀestusŵeetodeid ja hiŶdaŵisaluseid, ŵida oŶ kasutatud 
koŶsolideeritud aruaŶŶete koostaŵisel, ǀa tütar-ja sidusetteǀƁtted, mida kajastatakse emaetteǀƁtte konsolideerimata 

pƁhiaruaŶŶetes ŶeŶde soetusŵaksuŵuses. 

Konsolideerimata bilanss 

TUHANDETES EURODES 31.12.2018 31.12.2017 

VARAD 

Käibevara 

Raha 1 069 357 

NƁuded ja etteŵaksed 2 315 16 400 

KÄIBEVARA KOKKU 3 384 16 757 

PƁhivara 

FiŶaŶtsiŶǀesteeriŶgud tütaretteǀƁtetesse 10 511 10 511 

Antud laenud 209 560 146 494 

Muud pikaajalised ŶƁuded 0 2 571 

MateriaalŶe pƁhiǀara 181 194 

IŵŵateriaalŶe pƁhiǀara 214 34 

PƁhiǀara kokku 220 466 159 804 

VARAD KOKKU 223 850 176 561 

KOHUSTISED JA OMAKAPITAL 

Lühiajalised kohustised 

Laenukohustised 0 14 250 

VƁlad ja etteŵaksed 2 297 2 264 

Lühiajalised kohustised kokku 2 297 16 514 

Pikaajalised kohustised 

Laenukohustised 204 701 142 683 

Pikaajalised kohustised kokku 204 701 142 683 

KOHUSTISED KOKKU 206 998 159 197 

Omakapital 

Osakapital 7 650 7 650 

Jaotamata kasum 9 202 9 714 

OMAKAPITAL KOKKU  16 852 17 364 

KOHUSTISED JA OMAKAPITAL KOKKU 223 850 176 561 
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Konsolideerimata kasumiaruanne 

TUHANDETES EURODES 2018 2017 

Äritulud 

Müügitulu 1 155 1047 

ÄRITULUD KOKKU 1 155 1047 

Kaubad, toore, materjal ja teenused -91 -82

Mitmesugused tegevuskulud -911 -368

TƂƂjƁukulud -729 -675

Materiaalse ja immateriaalse pƁhiǀara kuluŵ ja ǀäärtuse laŶgus -14 -12

Ärikahjuŵ -590 -90

Finantstulud ja -kulud 

Finantstulud ja -kulud iŶǀesteeriŶgutelt tütaretteǀƁtetesse 40 000 15 348 

Intressikulud -4 267 -3 646

Muud finantstulud ja -kulud 4 345 3 900

FINANTSTULUD JA –KULUD KOKKU 40 078 15 602 

Kasum enne tulumaksustamist 39 488 15 512 

ARUANDEAASTA PUHASKASUM 39 488 15 512 
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Konsolideerimata rahavoogude aruanne 

TUHANDETES EURODES 2018 2017 

RAHAVOOD ÄRITEGEVUSEST 

Ärikahjum -590 -90

Korrigeerimised: 

   Materiaalse ja iŵŵateriaalse pƁhiǀara kuluŵ ja ǀäärtuse 
langus 

14 12 

Äritegeǀusega seotud ŶƁuete ja etteŵaksete ŵuutus 0 -111

Äritegeǀusega seotud kohustiste ja etteŵaksete ŵuutus 17 134

Makstud intressid -3 343 -3 646

Kokku rahavood äritegevusest -3 902 -3 701

RAHAVOOD INVESTEERIMISTEGEVUSEST 

Tasutud ŵateriaalse ja iŵŵateriaalse pƁhiǀara soetaŵisel -181 -38

Antud laenud -235 284 -25 262

Antud laenude tagasimaksed 188 522 20 487

Saadud dividendid 40 000 4 000

Saadud intressid 3 789 3 590

Kokku rahavood investeerimistegevusest -3 154 2 777

RAHAVOOD FINANTSEERIMISTEGEVUSEST 

Saadud laenud 229 779 15 580 

Saadud laenude tagasimaksed -182 011 -28 210

Omaosaluste omandamine netorahavoog 0 17 681

Makstud dividendid -40 000 -4 000

Kokku rahavood finantseerimistegevusest 7 768 1 051

RAHAVOOD KOKKU 712 127 

RAHA JA RAHA LÄHENDID PERIOODI ALGUSES 357 230 

RAHA JA RAHA LÄHENDID PERIOODI LÕPUS 1 069 357 
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Konsolideerimata omakapitali muutuste aruanne 

TUHANDETES EURODES Osakapital 
Jaotamata 

kasum 
Kokku 

Saldo seisuga 31.12.2017 7 650 9 714 17 364 

Aruandeperioodi puhaskasum 0 39 488 39 488 

Makstud dividendid 0 -40 000 -40 000

Saldo seisuga 31.12.2018 7 650 9 202 16 852 

Valitseǀa ja olulise ŵƁju all oleǀate osaluste bilaŶsiliŶe 
ǀäärtus 

-10 511 -10 511

Valitseǀa ja olulise ŵƁju all oleǀate osaluste ǀäärtus 
arvestatuna kapitaliosaluse meetodil 

61 084 61 084 

Korrigeeritud konsolideerimata omakapital 31.12.2018 7 650 59 775 67 425 



AS PricewaterhouseCoopers, Pärnu mnt 15, 10141 Tallinn; tegevusluba nr 6; registrikood: 10142876 
T: 614 1800, F: 614 1900, www.pwc.ee  

SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE 

OÜ Utilitas osanikule 

Meie arvamus 

Meie arvates kajastab konsolideeritud raamatupidamise aastaaruanne kõigis olulistes osades õiglaselt 
OÜ Utilitas ja selle tütarettevõtete (koos Kontsern) konsolideeritud finantsseisundit seisuga 
31. detsember 2018 ning sellel kuupäeval lõppenud majandusaasta konsolideeritud finantstulemust ja
konsolideeritud rahavoogusid kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.

Meie poolt auditeeritud Kontserni konsolideeritud raamatupidamise aastaaruanne sisaldab:  konsolideeritud bilanssi seisuga 31. detsember 2018; konsolideeritud kasumiaruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud majandusaasta kohta; konsolideeritud rahavoogude aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud majandusaasta kohta; konsolideeritud omakapitali muutuste aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud majandusaasta kohta; ja konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande lisasid, mis sisaldavad oluliste arvestuspõhimõtete
kokkuvõtet ja muud selgitavat infot.

Arvamuse alus 

Viisime auditi läbi kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimisstandarditega (ISA-d). Meie kohustused vastavalt 
nendele standarditele on täiendavalt kirjeldatud meie aruande osas „Audiitori kohustused seoses 
konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande auditiga“.  

Usume, et kogutud auditi tõendusmaterjal on piisav ja asjakohane meie arvamuse avaldamiseks. 

Oleme Kontsernist sõltumatud kooskõlas Rahvusvaheliste Arvestusekspertide Eetikakoodeksite Nõukogu 
(IESBA) poolt välja antud kutseliste arvestusekspertide eetikakoodeksiga (IESBA koodeks) ja Eesti Vabariigi 
audiitortegevuse seaduses sätestatud eetikanõuetega. Oleme täitnud oma muud eetikaalased kohustused 
vastavalt IESBA koodeksile ja Eesti Vabariigi audiitortegevuse seaduse eetikanõuetele. 

Muu informatsioon 

Juhatus vastutab muu informatsiooni eest, mis sisaldub konsolideeritud majandusaasta aruandes lisaks 
konsolideeritud raamatupidamise aastaaruandele ja meie audiitori aruandele.  

Meie arvamus konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande kohta ei hõlma muud informatsiooni ja me ei 
avalda muu informatsiooni kohta kindlustandvat arvamust. 

Konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande auditeerimise käigus on meie kohustus lugeda muud 
informatsiooni ja kaaluda seda tehes, kas muu informatsioon sisaldab olulisi vasturääkivusi konsolideeritud 
raamatupidamise aruandega või meie poolt auditi käigus saadud teadmistega või tundub muul viisil olevat 
oluliselt väärkajastatud. Kui me teeme tehtud töö põhjal järelduse, et muu informatsioon on oluliselt 
väärkajastatud, oleme kohustatud selle info oma aruandes välja tooma. Meil ei ole sellega seoses midagi välja 
tuua. 
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Juhatuse ja nende, kelle ülesandeks on Kontserni valitsemine, kohustused seoses 
konsolideeritud raamatupidamise aastaaruandega 

Juhatus vastutab konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande koostamise ja õiglase esitamise eest 
kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga ja sellise sisekontrollisüsteemi rakendamise eest, nagu 
juhatus peab vajalikuks, võimaldamaks pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta 
konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande koostamist. 

Konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande koostamisel on juhatus kohustatud hindama Kontserni 
jätkusuutlikkust, avalikustama vajadusel infot tegevuse jätkuvusega seotud asjaolude kohta ja kasutama 
tegevuse jätkuvuse printsiipi, välja arvatud juhul, kui juhatus kavatseb Kontserni likvideerida või tegevuse 
lõpetada või tal puudub realistlik alternatiiv eelnimetatud tegevustele. 

Need, kelle ülesandeks on valitsemine, vastutavad Kontserni finantsaruandlusprotsessi üle järelevalve 
teostamise eest. 

Audiitori kohustused seoses konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande auditiga 

Meie eesmärk on saada põhjendatud kindlus selle kohta, kas konsolideeritud raamatupidamise aastaaruanne 
tervikuna on pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta, ja anda välja audiitori aruanne, mis 
sisaldab meie arvamust. Kuigi põhjendatud kindlus on kõrgetasemeline kindlus, ei anna ISA-dega kooskõlas 
läbiviidud audit garantiid, et oluline väärkajastamine alati avastatakse. Väärkajastamised võivad tuleneda 
pettusest või veast ja neid peetakse oluliseks siis, kui võib põhjendatult eeldada, et need võivad kas üksikult 
või koos mõjutada kasutajate poolt konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande alusel tehtavaid 
majanduslikke otsuseid. 

Kooskõlas ISA-dega läbiviidud auditi käigus kasutame me kutsealast otsustust ja säilitame kutsealase 
skeptitsismi. Samuti me: 

 tuvastame ja hindame riske, et konsolideeritud raamatupidamise aastaaruandes võib olla olulisi
väärkajastamisi tulenevalt pettusest või veast, kavandame ja teostame auditiprotseduurid vastavalt
tuvastatud riskidele ning kogume piisava ja asjakohase auditi tõendusmaterjali meie arvamuse
avaldamiseks. Pettusest tuleneva olulise väärkajastamise mitteavastamise risk on suurem kui veast
tuleneva väärkajastamise puhul, sest pettus võib tähendada varjatud kokkuleppeid, võltsimist, tahtlikku
tegevusetust, vääresitiste tegemist või sisekontrollisüsteemi eiramist; omandame arusaama auditi kontekstis asjakohasest sisekontrollisüsteemist, selleks, et kujundada
auditiprotseduure sobivalt antud olukorrale, kuid mitte selleks, et avaldada arvamust Kontserni
sisekontrollisüsteemi tõhususe kohta; hindame kasutatud arvestuspõhimõtete asjakohasust ning juhatuse poolt tehtud raamatupidamislike
hinnangute ja nende kohta avalikustatud info põhjendatust; otsustame, kas juhatuse poolt kasutatud tegevuse jätkuvuse printsiip on asjakohane ning kas kogutud
auditi tõendusmaterjali põhjal on olulist ebakindlust põhjustavaid sündmusi või tingimusi, mis võivad
tekitada märkimisväärset kahtlust Kontserni jätkusuutlikkuses. Kui me järeldame, et eksisteerib oluline
ebakindlus, oleme kohustatud oma audiitori aruandes juhtima tähelepanu infole, mis on selle kohta
avalikustatud konsolideeritud raamatupidamise aastaaruandes, või kui avalikustatud info on ebapiisav,
siis modifitseerima oma arvamust. Meie järeldused tuginevad audiitori aruande kuupäevani kogutud
auditi tõendusmaterjalil. Tulevased sündmused või tingimused võivad siiski põhjustada Kontserni
tegevuse jätkumise lõppemist;
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 hindame konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande üldist esitusviisi, struktuuri ja sisu, sealhulgas
avalikustatud informatsiooni, ning seda, kas konsolideeritud raamatupidamise aastaaruanne esitab
toimunud tehinguid ja sündmusi viisil, millega saavutatakse õiglane esitusviis; hangime piisava asjakohase tõendusmaterjali Kontserni kuuluvate majandusüksuste või äritegevuste
finantsinformatsiooni kohta, avaldamaks arvamust konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande kui
terviku kohta. Me vastutame Kontserni auditi juhtimise, järelevalve ja läbiviimise eest ja oleme
ainuvastutavad oma auditiarvamuse eest.

Me vahetame infot nendega, kelle ülesandeks on Kontserni valitsemine, muu hulgas auditi planeeritud 
ulatuse ja ajastuse ning oluliste auditi tähelepanekute kohta, sealhulgas auditi käigus tuvastatud oluliste 
sisekontrollisüsteemi puuduste kohta.  

AS PricewaterhouseCoopers 

Tiit Raimla Oksana Popova 
Vandeaudiitor, litsents nr 287 Vandeaudiitor, litsents nr 633 

2. mai 2019
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Priit Koit 

Juhatuse liige 

 

 

 

 

 

 



KASUMI JAOTAMISE ETTEPANEK 

 

OÜ UTILITAS jaotaŵata kasuŵ oŶ: 

Kokku jaotamata kasum 31. detsember 2018  59 775 tuhat eurot 

 

OÜ UTILITAS juhatus teeb osaŶike üldkoosolekule ettepaŶeku ŵaksta kuŶi ϯϭ. detseŵbriŶi ϮϬϭ8 koguŶeŶud jaotaŵata 
kasumist dividende summas 4 000 tuhat eurot. 



Müügitulu jaotus tegevusalade lõikes
Tegevusala EMTAK kood

Müügitulu

(EUR)
Müügitulu % Põhitegevusala

Valdusfirmade tegevus 64201 1142652 98.96% Jah

Enda või renditud kinnisvara üürileandmine ja käitus 68201 12000 1.04% Ei

Sidevahendid
Liik Sisu

E-posti aadress utilitas@utilitas.ee


